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Członek Biura Politycznego KC. 
I sekretarz KW PZPR w Katowi
cach ZDZISŁAW GRUDZIEŃ w ser
decznej rozmowie z przedstawiciela
mi młodego pokolenia.

Katowicką Halę Widowiskowo-Sportową wypełnili reprezentanci kilku pokoleń — byli działacze ZWM i ZMP, którzy w latach 1943—1956 walczyli i pracowali w województwie ka
towickim, pionierzy współzawodnictwa pracy, budowniczowie przemysłowej potęgi Polski. Przybyli także przedstawiciele młodego pokolenia — członkowie ZSMP, SZSP i ZHP 
a wśród nich 100-osobowa delegacja z naszego regionu.

NAKŁAD: 26.577 egz. Rok XXI Nr 16 (1094) 19—25. IV. 1978 r. Cena 1 zł

W ROKU jubileuszowym ru
chu młodzieżowego — 35 
rocznicy ZWM i 30 roczni
cy ZMP — odbyło się w 

Katowicach wielkie spotkanie 
pokoleń, w którym udział wzię
li byli działacze ZWM, ZMP, PO 
„Służba Polsce”, ZMW „Wici”, 
OMTUR, ZMP „Grunwald”, ZMD 
oraz członkowie organizacji 
wchodzących w skład FSZMP, 
kontynuatorki szczytnych tra
dycji polskiego ruchu młodzieżo
wego.

Na spotkanie przybyli człon
kowie Biura Politycznego KC 
PZPR, I sekretarz KW PZPR w 
Katowicach ZDZISŁAW GRU
DZIEŃ i wicepremier JAN SZY
DLAK oraz zastępca członka 
Biura Politycznego, sekretarz KC 
PZPR JERZY ŁUKASZEWICZ. 
Obecni byli również I sekretarze 
KW PZPR w Bielsku-Białej — 
JÓZEF BUZIÑSKI, w Częstocho
wie — JÓZEF GRYGIEL i w 
Opolu — Andrzej Żabiński, 
kierownik Wydziału Prasy, Ra- 
~ (CIĄG DALSZY NA STR. 3)

Na spotkanie pokoleń przybyli: członek Biura Politycznego KC, I sekre
tarz KW PZPR w Katowicach — ZDZISŁAW GRUDZIEŃ, członek Biura 
Politycznego KC PZPR, wicepremier JAN SZYDLAK i zastępca członka 
Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR — JERZY ŁUKASZEWICZ.

* „Zwracamy się do rządów wszy- 
g stkich krajów o podjęcie kroków 
$ w celu uzgodnienia międzynaro- 
ss dowego porozumienia, które by- 
E loby zaporą przed dalszym do- 
łskonaleniem coraz groźniejszych 

rodzajów broni masowej zagła- 
dy".

Protest społeczeństwa 
Lublińca

NIE

- dla broni 

neutronowej

Ten cytat z rezolucji, u- 
chwalonej przez załogę 
Zakładu Produkcyjno-Re- 

montowego Energetyki, jest wy
razem powszechnego potępienia 
przez społeczeństwo planów pro
dukcji broni neutronowej.

Wyrazem sprzeciwu dla planów 
produkcji i rozwoju nowej broni, 
lansowanej na Zachodzie propa
gandowym chwytym „broni czy
stej”, czy wręcz „humanitarnej” 
bo niszczącej „jedynie” ludzi, 
były wiece protestacyjne społe
czeństwa Lublińca.

W niedzielę 9 bm. w czasie u- 
roczystego spotkania inaugurują
cego Miesiąc Pamięci Narodowej,

(CIĄG DALSZY NA STR. S)

Na powierzchni powstałe - kopalniom na dole służą

- I I - I . £

tamowanie produktu .taste-
® niem „FAZOSU” — ta wizy

tówka, otwierająca szeroko nie ty
le wrota, ile podziemne czeluście
wszystkich kopalń, w których 
górnicy niecierpliwie czekają na 
coraz to nowsze wyroby a "tej tar- 
pogórskiej fabryki.

Analizowane są dokładnie i 
szczegółowo potrzeby górni

ctwa, tak rodzimego, jak i spoza 
granic Polski, dokłada się maksi
mum starań, aby górnikom praco
wało się lżej i bezpieczniej a rów
nocześnie aby mogli wydobywać 
coraz więcej węgla.

ewałoga „Fazosu” to ludzie pra- 
¡mecowici, solidni o, wysokich 

kwalifikacjach; tylko wśród ta
kich pracowników może być mo
wa o osiągnięciu wyników, jakimi 
poszczycić się może ten najmłodszy 
ale i najnowocześniejszy tarnogór- 
ski zakład.

^.budowy, produkowane w-tym 
wfeakładzie, zyskały sobie dobre 

imię wszędzie gdzie zostały zasto
sowane, oczywiście pod warunkiem, 
że korzysta się z nich w warunkach 
geologicznych, do jakich są przysto
sowane i że obsługujący dobrze 
wiedzą, jak się z taką obudową bb- 
chodżić.

starania tarrwgórskich „fazo 
akowców" idą i w tym kierun

ku, aby do minimum zmniejszyć im
port, co zresztą uzyskują dzięki 

ścisłej a dobrej współpracy ®e 
strzybnickim „Zametein",

W chwili obecnej „na warsz
tacie” znajduje się obudowa osło
nowa „FAZOS 12/28” — w naz
wie tej oznaczona jest wysokość 
pokładów, w których obudowa 
może być stosowana. (CIĄG DALSZY NA STR. 2)

STANISŁAW STOLARCZYK (tokarz) a brygady mistrza ENGELBERT A 
MUSIALIKA z Wydziału Obróbki Mechanicznej w trakcie przygotowania 
do toczenia przed obróbką galwaniczną.

Próbne trzy sekcje obudowy od 
stycznia br. pracują w kop. „Bo
ry nia”, gdzie doskonale zdają 
egzamin. W marcu 1978 jeden 
komplet obudowy otrzymała kop. 
„Czerwone Zagłębie", w chwili

JEDNYM z wyróżniających się 
Wydziałów Kombinatu Górniczo- 
-Hutniczego jest kopalnia ..Orzeł 
Biały". Praca tu ciężka, spowo
dowana trudnymi warunkami 
geologicznymi — a mimo to 
załoga systematycznie wykonuje 
swoje zadania planowe. Ofiarna, 
zdyscyplinowana, obowiązkowa 
— jak na górników z Piekar Sl. 
przystało!

„ORZEŁ BIAŁY”

-zakładgodny swojej nazwy

i Licznie podejmowane zobowią
zania przyczyniają się do tego, 
że założone wydobycie jest czę
stokroć przekraczane, co w tych 

I konkretnych warunkach nie jest 
rzeczą 'łatwą.

Dużą w tym rolę odgrywa 
POP-Górnicza. Ci działacze poli
tyczni skupiają uwagę na stałym 
podnoszeniu świadomości społe
cznej załogi, ściśle współdziałają 
z przedstawicielami Oddziało
wych Rad Związkowych i Robo
tniczych, duży nacisk kładą na 

I edukację społeczno-ekonomiczną, 
która obejmuje nie tylko człon
ków partii, ale i wyróżniających 
się pracowników bezpartyjnych.

Podczas spotkań kwartalnych 
na tzw. „małych KSR-ach" oma
wia się najistotniejsze sprawy 

kopalni, przy czym poszczególni 
działacze otrzymują konkretne 
zadania, których realizacja przy
czynia się do usunięcia występu
jących niedociągnięć. Dzięki te
mu nie dopuszcza się do powsta
nia sytuacji, która mogłaby 
wpłynąć ujemnie na osiągane 
wyniki wydobywcze. Trzeba przy 
tym podkreślić, że obrady na 
tych zebraniach są owocne rów

nież dzięki temu, iż w kopalni 
panują wyjątkowo dobre stosun
ki międzyludzkie, co pozwala 
górnikom szczerze wypowiadać 
się na wszelkie tematy. Wiedzą, 
że oceniani są za swą pracę, 
mają pełną świadomość, iż nikt 
tu nie sugeruje się osobistymi 
sympatiami czy antypatiami. A 
to bardzo dopinguje do dobrej 
roboty.

Kopalnia „Orzeł-Biały” może 
poszczycić się posiadaniem 8 
brygad, które zdobyły tytuł Bry
gad Pracy Socjalistycznej, a o- 
becnie walczą o tytuł Brygad 69 
Rocznicy Wielkiej Socjalistycznej 
Rewolucji Październikowej.

(CIĄG DALSZY NA STR. 3)

Wzmożony ruch na polach

SN iii W na ukończeniu

SZEROKI jest zakres prac ja
kie wykonują obecnie rolnicy, a 
wszystkie one są równie ważne 
dla uzyskania wysokich plonów, 
stworzenia podstaw do lepszego, 
zrównoważenia bilansu paszo
wego rolnictwa oraz poprawy 
zaopatrzenia zakładów prze
twórczych i rynku w dobrej ja
kości płody rolne. W całym kra
ju trwają siewy zbóż jarych, 
które z uwagi na upływające 
optymalne terminy agrotech
niczne, trzeba szybko kończyć.

W Tarnowskich Górach zapla
nowano w gospodarce indywidu
alnej obsiać zbożami jarymi 
650 ha gruntów ornych i na 
dzień 13 kwietnia prace w tym 
zakresie zaawansowane były w 
96 proc. Zakończono już całko
wicie siewy pszenicy i owsa, na
tomiast trwały jeszcze prace 
przy siewie jęczmienia jarego a 
ich zaawansowanie wynosiło 

90 proc. Pierwszymi rolnikami, 
którzy zakończyli całkowicie sie
wy zbóż jarych z Tarnowskich 
Gór są Michał Kałużny z Ryb
nej, Józef Kowalski z Tarnowie 
Starych, Marta Kupny z Bo
brownik, Franciszek Szeja z Ży- 
glina i Ernest Rekus z Opato
wie.

Równocześnie z pracami siew
nymi zbóż jarych trwa wysiew 
warzyw i sadzenie ziemniaków. 
Tamogórscy rolnicy w bieżącym 
roku zasadzą warzywa na 253 ha, 
a na 455 ha ziemniaki. Niesprzy
jająca pogoda przerwała rolni
kom te prace połowę — zasiano 
dopiero warzywami 126 ha, a 
ziemniakami obsadzono 46 ha. 
Przystąpiono także do siewu bu
raków pastewnych, którymi na 
plan 50 ha obsiano 14 ha.

(CIĄG DALSZY NA STR. 2)

-TEGOROCZNY „.Dzień Me- 
g talowca” zbiegł się z jułri- 
g leuszem 70-lecia istnienia 
" Związku Zawodowego Me

talowców. Z tej okazji w świet
licy Zakładów Aparatury Che
micznej „Chemet” w Tarnow
skich Górach odbyło się uroczy
ste spotkanie, w którym udział 
wziął sekretarz KM PZPR w 
Tarnowskich Górach Józef Kraw
czyk oraz członek Prezydium Za
rządu Głównego Związku Zawo
dowego Metalowców, Roman Si
kora.

• Dyrektor naczelny „Chemetu” 
inż. Mieczysław Kawka przy
pomniał ' w swoim wystąpieniu 
udział tarnogórskich metalowców 
w przysparzaniu dóbr material
nych, a także osiągnięcia w dzie
dzinie poprawy usług socjalno- 
bytowych. W ostatnim czasie 
przeprowadzono modernizację 
świetlicy, uruchomiona została 
stołówka zakładowa z zapleczem, 
a także duży udział wniosła za
łoga w budowę pawilonu • sto
łówkowe — świetlicowego ' ry 
Ośrodku w Turawie.

„Chemet" zdobył I narodę w 
konkursie WRZZ w 1977 roku za 
zorganizowany wypoczynek so-

Święto tarnogórskich metalowców

botnio-niedzielny. Realizując wy
tyczne V i VI Plenum KC PZPR 
pomyślnie wykonane zostały za
dania eksportowe za rok 1977. 
„Chemet” wywiązał się ze wszy
stkich zobowiązań kooperacyj
nych, zgodnie z planem ukształ
towały. się wszystkie podstawowe 
relacje ekonomiczne. Wdrożony 
został zmodyfikowany system 
ekonomiczny, gwarantujący wyż
szą. efektywność gospodarowania 
przedsiębiorstwa, a przy tym 
zrealizowany został w pełni pro
gram oszczędności materiałów 
oraz paliw i energii, zaplanowa
ny na rok 1977. Ukoronowaniem 
wzorowej, zeszłorocznej pracy 
załogi „Chemetu” było przekro
czenie wykonania zadań o ponad 
5 min zł. Tegoroczny plan, któ
rego realizacja przebiega po
myślnie, przewiduje wykonanie 
produkcji wartości 574. min zł, z 
czego na eksport przeznaczona bę-

(CIĄG DALSZY NA STR?.?) BOLESŁAW DRABIK i SYLWESTER ZAJĄCZKOWSKI otrzymują od- znaczenia.
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„mocy urzędowej”

JEST w Tarnowskich Górach — jak i w każdym mieście — Miej
ska Rada Narodowa. Jej członkowie, zespoleni w poszczególnych ko
misjach radzieckich, zajmują się najistotniejszymi dla ludzi z danej 
miejscowości zagadnieniami. Swą społeczną, nieraz niewdzięczną i 
trudną pracą doprowadzają do usunięcia drobnych częstokroć, ale 
uprzykrzających życie niedomogów dnia codziennego.

Plan Urzędu Miejskiego w Tarnowskich Górach został zaopiniowa
ny przez poszczególne Komisje pozytywnie, jest jednak sprawą zrozu
miałą, że nie mógł on zawierać wszystkich spraw i szczegółów, które 
bądź uchodzą uwadze przy opracowywaniu zadań dominujących, bądź też 
dają się zauważyć dopiero podczas realizacji tego planu przez poszcze
gólne osoby.

Chcemy dzisiaj zatrzymać się na pracach Komisji Zaopatrzenia, Pro
dukcji Rolnej i Usług Miejskiej Rady Narodowej w Tarnowskich Gó
rach, której przewodniczącym jest Zenon Nocoń, członek Prtezydium 
MRN.

Plan Urzędu Miejskiego, dotyczący spraw, którymi zajmuje się ta 
Komisja został przez społeczników z MRN zatwierdzony, co nie ozna
cza, że ich rola na tym się skończyła. Bo jest to dopiero początek dzia
łalności, ofiarnie pełnionej podczas całej kadencji.

Podczas zebrań Komitetów Osiedlowych Samorządu Mieszkańców 
przedstawiane są wielokroć sprawy, których nie sposób było przewi
dzieć przy opracowywaniu planu pracy Urzędu Miejskiego, a które 
przyjęte w formie wniosków, skarg łub postulatów stają się polem 
społecznej działalności członków MRN.

Komisja Zaopatrzenia, Produkcji Rolnej i Usług MRN odbyła w bie
żącej kadencji 2 posiedzenia. Zebrani poruszyli podczas tych debat 
bardzo istotne sprawy i — co najważniejsze — nie tylko mówili o nich, 
ale również czynili starania, aby występujące tu i ówdzie usterki 
usunąć. Zresztą z pomyślnym skutkiem. Np. zastrzeżenia budził wśród 
niektórych rolników sposób rozdziału nawozów sztucznych. Wiadomo 
wprawdzie, że przy stale pogłębiającej się wiedzy agrarnej zużycie 
nawozów wzrasta niewspółmiernie do możliwości produkcyjnych za
kładów, nie oznacza to jednak, że rozdział nawozów ma być nierów
nomierny. Trzeba tak nimi gospodarować, aby nie zaistniały wypadki 
znacznego zaspokajania potrzeb jednej gminy kosztem dużego niedo
boru w innej. Pierwszeństwo muszą mieć oczywiście gospodarstwa 
kontraktujące, wysokotowarowe, nie wolno również zapominać o dział
kowcach i drobnych producentach. Spełniają oni przecież ważną rolę 
w gospodarce żywnościowej kraju.

Czuwanie nad tą sprawą to pilne zadanie dla miejskiej służby rolnej 
i GS. Zagadnieniem tym Komisja zajęła się energicznie i skutecznie. 
Wnikliwie analizuje ona zaopatrzenie rolników w materiał siewny, 
dzięki czemu występujące — na szczęście nieliczne — usterki są z 
miejsca usuwane ku zadowoleniu producentów rolnych. Wytypowała 
również zespół do skontrolowania stanu przygotowania sprzętu rolni
czego, mającego świadczyć usługi rolnikom w okresie wiosennym — 
co notabene było wynikiem poruszenia tego problemu podczas posie
dzenia Komisji. Padły wówczas krytyczne uwagi nod "adresem SKR 
w Zbrosławicach i obecnie Zespół Kontrolny Komisji wnikliwie ana
lizuje tę sprawę.

Usługi —• problem stale aktualny. Są np uwagi pod adresem Pralni 
Chemicznej na Osiedlu XXV-leeia PRL (z dyrekcją w Zabrzu), która 
po długim okresie nieświadczenia usług otwarła (niegościnne) podwoje, 
aby w rezultacie przyjąć do czyszczenia dywan jako usługę ekspre
sową, a trwającą... 5 tygodni! W dzielnicy Miasteczko SI. są jeszcze 
w Domu Usług wolne lokale, które mają być zagospodarowane jako 
punkty krawieckie, kuśnierskie i szewskie, gdy w całej dzielnicy nie 
ma ani jednego zakładu fryzjerskiego dla mężczyzn. W tej sprawie 
przedstawiciele Komisji wspólnie z reprezentantami Wydziału Handlu 
Urzędu Miejskiego przeprowadza rozmowy z dyrekcja tarndgórskiej 
Spółdzielni Pracy i Usług Wielobranżowych, aby w jak najkrótszym 
czasie zrealizowane zostały słuszne postulaty mieszkańców.

Podane przez nas przykłady, świadczą, że prośby i wskazania miesz
kańców na pewne niedociągnięcia traktowane sa z należytą powagą 
i właściwie rozwiązywane: że do działaczy z MRN można mieć pełne 
zaufanie jako do ludzi, których społeczna pasja nigdy nie zawodzi.

Ale poza sprawami, wskazywanymi podczas zebrań poszczególnych 
Komisji jest przecież opracowany roczny plan pracy, będący podsta
wą działalności. Są w nim m. in. takie pozycje (odnośnie „naszej” Ko
misji), jak ocena produkcji rynkowej tarnogórskich zakładów pracy, 
przegląd rolniczego użytkowania gruntów oraz zagospodarowania nie
użytków i odłogów, kontrola przygotowania miejsc rekreacyjno-wy
poczynkowych do sezonu letniego i wiele innych.

Pracy jest ogrom, zapału nie mniej, jeżeli tylko całe społeczeństwo 
poprzez swoje Komitety Osiedlowe lub Blokowe włączy się do współ- 
gospodarowania — z realizacją zadań na pewno nie będzie trudności.

(szum)

PODCZAS prowadzonej w Tarno
wskich Górach kampanii przedwybor
czej do organów Samorządu Miesz
kańców przewidziane jest w dniach 
od 24 kwietnia do 10 maja 1978 odby
cie konferencji sprawozdawczo-wy
borczych w poszczególnych osie
dlach i obwodach. I talk konferencja 
mieszkańców z Osiedla nr I odbędzie 
się w świetlicy ZUS przy ul. Górni
czej w dniu 24.IV. br; Osiedle nr II 
— świetlica WPWiK, ul. Opolska — 
24.iv. br; Osiedle nr III — świetlica 
MZBM, ul. Dzierżyńskiego — 25.IV. 
78; Osiedle nr IV — świetlica MSM 
„Gwarek”, ul. Sobiestaka 41 — 26.IV. 
78; Osiedle nr V — świetlica „Moto- 
technićkil”, ul. Częstochowska; Osie
dle nr VI — Szkoła Podstawowa nr 
6, ul. Słowackiego 34 — 27.IV. br; 
Osiedle nr VII — Szkoła Podstawo
wa nr 8. ul. Janasa 9 — 28.IV.73; O- 
sledle nr VIII — Klub Młodego Rol
nika, ul. Kasprzaka — 2.V.78; Osiedle 
nr IX — Szkoła Podstawowa nr 11, 
ul. Topolowa — 3.V.78; Osiedle nr X 
— Dom Kultury Huty Cynku — 4.

Samorządy mieszkańców

V. br; Osiedle nr Xí ~ Doth Kultu
ry „Zamętu” — S.V. IS.

Wszystkie konferencje przewidzia
ne są na godz. 18. W referatach spra
wozdawczych przedstawiony zostanie 
dorobek samorządów, analizujący 
problemy występujące na terenie da
nego osiedla lub obwodu oraz wyni
kające z tego kierunki pracy samo
rządu i jego organów w nowej ka
dencji. Na pewno podczas dyskusji 
program ten zostanie wzbogacony 
o szereg cennych wniosków i postu
latów. Dokonane zostaną również 
wybory nowych komitetów.

Natomiast 21 "om, podane zostaną 
do publicznej wiadomości listy kan
dydatów na członków osiedlowych 
1 obwodowych Komitetów Samorzą
du Mieszkańców.

JEST ICH prawie 1000. Te już 
pokaźna liczba, ale miejska orga
nizacja Ochotniczej Rezerwy Mili
cji Obywatelskiej w Piekarach 61. 
zakłada, że do 1980 roku tych spo
łecznych Stróży ładu i porządku pu
blicznego będzie znacznie więcej. 
1.400 — to tylko liczba orientacyj
na, ostrożnie liczona, bo na pew
no w kopalniach „Julian” i „An
daluzja" oraz w „Montomeeie” za
kładowa organizacja OBMO-wska 
znacznie zwiększy swoje szeregi.

Powstaną również w I połowie 
1978 dwie międzyzakładowe jedno
stki ORMO przy takich zakładach 
pracy jak Spółdzielnia Mieszkanio
wa, WSS, Urząd Miejski, „Trans- 
masz". Zakład Elektryczny „Zamę
tu”, Zakłady Ceramiki Budowla
nej w dzielnicy Kozłowa Góra i in.

Sprawom, związanym z działal
nością tej ważnej w życiu całego 
społeczeństwa organizacji poświę
cone były w ub. tygodniu obrady 
Egzekutywy KM PZPR w Pieka
rach Sl.

Tylko w tym roku — do 15 mar
ca — piekarscy członkowie ORMO 
poświęcili swym społecznym obo
wiązkom 11.699 godz. — nie wli
czając w to spraw związanych z 
ruchem drogowym i służb do spraw 
dla nieletnich.

ZM TPPR W PIEKARACH Si. - JEDEN Z NAJLEPSZYCH

ZARZĄD MIEJSKI TPPR w Pieka
rach SI., którego przewodniczącym 
jest Romuald Opaliński — należy do 
najaktywniejszych w województwie 
katowickim.

W skład Zarządu wchodzi 31 Kó! — 
1)1 w zakładach pracy 1 20 w szkołach 
Od powstania Zarządu Miejskiego 
TPPR w Piekarach, tj. od czerwca 
1975 r. liczba członków zwiększyła 
się z 7.560 do 12.597 osób. Jest to do
statecznym dowodem, że prowadzi 
się tu działalność, do której garnie 
się wielu ludzi.

Główne kierunki pracy 'piekarskiej 
organizacji, to pogłębianie wśród 
mieszkańców Piekar Si. wiedzy o 
polsko-radzieckiej współpracy poli
tycznej, ekonomicznej, naukowo- 
technicznej i kulturalnej; populary
zowanie osiągnięć radzieckiej nauki 
1 techniki z równoczesnym wyjaśnia, 
nieiji Ich znaczenia w rozwoju poten
cjału gospodarczego naszego kraju; 
stałe i jak najbardziej atrakcyjne po
pularyzowanie polsko-radzieckiego 
braterstwa broni; wykorzystanie roz
wijającego się ruchu turystycznego 
dla pogłębienia przyjaźni między 
przedstawicielami obu narodów — 
polskiego i radzieckiego.

Zadania te Koła TPPR realizują 
przez - organizowanie imprez i uroczy
stości tematycznie związanych z róż
nymi rocznicami szczególnie uro
czyście obchodzone są rocznice Wiel
kiej Socjalistycznej Rewolucji Paź
dziernikowej, wyzwolenia Piekar SL, 
dzień urodzin Wielkiego Wodza Re
wolucji — W. I, Lenina.

W zakładach pracy oraz w szkołach 
prezentowane są bogate serwisy in
formacyjne o życiu, pracy 1 wielkich 
osiągnięciach naszych radzieckich

W PIEKARACH SL. Uchwałą Miej
skiej Rady Narodowej ustalono 
strukturą organizacyjną samorządu 
mieszkańców z podziałem miasta na 
13 Komitetów Osiedlowych.

Komitet Osiedlowy Samorządu 
Mieszkańców nr I obejmuje swą 
działalnością dzielnicą Kozłowa Gó
ra; KOSM nr II to Osiedle Wieczor
ka I 1 Kolonia „Józefka"; KOSM nr 
III — Osiedle Wieczorka II; ulice 
Bema, Damrota, Głęboka, Hajdy, Jas
na, Kopernika, Nerlicha, Leśna, Sło
wackiego, 12 Lipca, Moniuszki, Skargi, 
Bytomska, parzyste od nr 184 do 818 
1 nieparzyste od nr 293 do nr 361 — 
to teren działania KOSM nr IV; 
KOSM nr V — ulice Górzysta. Pod
górna, Fornalskiej, Purkopa, Inwali
dów Wojennych, Studzienna, Szope
na, Buczka, Bytomska parzyste od 
nr IM do nr 162 i nieparzyste od nr

Wyniki tej działalności nie mo
gą być oczywiście rozliczane tak, 
jak w przypadkach funkcjonariu
szy Milicji Obywatelskiej. Wpraw
dzie działalność ORMO-wców to 
duża pomoc dla MO, jednak ich żą
dania są inne — tu trzeba kłaść

Piekary SI,, nie notują), zajmowano 
się osobami objętymi kuratelą, pro
wadzono szkolenia ideowo-politycz* 
ne, organizacyjne, strzeleckie, bacz
ną uwagę zwracano na bezpieczeń
stwo ruchu drogowego.

Koordynację nad realizacją za

ORMO-wcy

Piekar Śląskich

główny nacisk na profilaktykę. 
Dlatego też poświęcono wiele cza
su rozmowom profilaktyczno-wy
chowawczym, ujawniono wykrocze
nia w zakładach pracy (pracowni
kowi — ORMO-wcowi łatwiej do
strzec pewne nieprawidłowości, niż 
komuś z zewnątrz, zwłaszcza Wów
czas, gdy nie są to afery na wiel
ką skalę, a takich na szczęście 

przyjaciół. Dużym pswodzeniem cie
szą się wygłaszane przez radiowęzły 
cykliczne audycje, jaik np. „U na
szych przyjaciół’’, „Poznajemy Kraj 
Kad”, „Rodowód Przyjaźni” ttp.

W każdym roku z okazji tocznie — 
np. wyzwolenia województwa kato
wickiego, WSRP 1 In. — zapraszani 
są obywatele ¿Związku Radzieckiego, 
którzy blorąc udział w naszych uro
czystościach na Żywo przekazują to 
wszystko, czym łyje Kraj Rad.

Dzięki wycieczkom do Poronina, 
Krakowa, Warszawy, tj. miejsc, gdzie 
mieszkał 1 pracował przez jakiś czas 
Lenin lub tam, gdzie znajdują aię 
muzea obrazujące Zycie 1 działalność 
Wodza Rewolucji — mieszkańcy Pie
kar SI. poznają bliżej życie tego czło
wieka, który od najmłodszych lat 
walczył o sprawiedliwość społeczną.

Ponad 101 najaktywniejszych człon
ków TPPR uczestniczyło w wyjaz
dach tzw. „Pociągami Przyjaźni” — 
do Leningradu, Moskwy, Rygi. Wilna, 
Skąd przywieźli niezatarte wrażenia.

Trzeba , przyznać, że organizacja 
TPPR działająca na terenie Piekar 
SI. składa się z dużej, zwartej i do
brze działającej grupy aktywistów, 
uczestniczących w pracach poszcze
gólnych Kół Zakładowych, Szkolnych 
i w Prezydium ZM TPPR,

Tę społeczną aktywność wysoko or 
ceniono, wielu członków piekarskie
go Towarzystwa otrzymało Złote Ho
norowe Odznaki TPPR, udekorowane 
zostały nimi również zakłady pracy 
— kop. „Julian" i „Andaluzja”, zaś 
Odznaki Młodzieżowego Aktywisty 
TPPR otrzymali Marek Jacek ze 
Szkoły Podstawowej nr 1 1 Kazimierz

161 do nr 291, PPR; KOSM nr VI 
obejmuje ewą działalnością Osiedle 
„Pod Lipami”, ulice Reja, Moja 
i Gawłley, Gimnazjalna, Okrzei, Jan- 
ty, Wigury, Mickiewcza, Kościuszki, 
Lompy, Wolności, Szpitalna l Żwirki 
— to teren działania KOSM nr VII; 
ulice Ogrodowa, Miarki, Marksa, Ka
nałowa, 1 Maja, Ke. Bończyka, Pow
stańców, Traugutta, Mickiewicza. 3t 
Stycznia, Parkowa, Waryńskiego, 
Bytomska parzyste od nr 2 do nr 96 
i nieparzyste od nr I do nr M — to 
KOSM nr VIII; dzielnica Brzeziny 
SI. (bez Osiedla Bieruta) — KOSM 
nr X; KOSM nr XI — Osiedle Bie
ruta w dzielnicy Brzeziny SI., KOSM 
nr XII — dzielrtiea Dąbrówka Wiel
ka.

. Spotkania epzawaedewczo-wyborcze 
KOSM odbyły Ką w Piekarach SI. 
w dniach od M do M kwietnia br. 
Zaś termin Osiedlowych Konferencji 
Wyborczych ustalony został na dni 
36, 26 i ł? kwietnia br.

I tak 26 kwietnia KOSM nr I orga
nizuje konferencją w Domu Dudo-

dań branżowych powierzono po
szczególnym zespołom d/s szko
lenia, sportu, budowlanych ener
gii, zabezpieczenia zakładów, tran
sportu, oszczędności, marnotraw
stwa i porządku. Powołanie takich 
zespołów pozwoli na lepsze ukie
runkowanie pracy ormowskiej, na 
opracowanie odpowiednich metod, 
sposobu działania —co w rezulta

Makowski ze Szkoły Podstawowej nr 
4.

Ponadto do wyróżniających się Kół 
należą Koła Zakładowe TPPR przy 
Spółdzielni Inwalidów „Techno- 
szczot", KGH „Orzeł Biały'’, Szpitalu 
Chirurgii Urazowej i Komendzie 
Miejskiej MO.

W grudniu 1978 Zarząd Wojewódzki 
podsumowując działalność Zarządów 
Miejskich wśród nowo powstałych 
ZM TPPR najwyżej ocenił piekarską 
organizację; również w tym roku na 
Konferencji Sprawozdawczo-Wybor
czej ZW TPPR piekarski Zarząd 
Miejski uznany został za jeden z 
najaktywniej działających w woje
wództwie.

Obecnie trwa konkurs na najak
tywniejsze Koło TPPR. Dla zwycięz
cy przewidziano nagrodę w postaci 
pucharu lub saptowaru..

W płatnie zamierzeń, oprócz kon
tynuowania spotkań środowiska pie
karskiego z uczestnikami „Pociągów 
Przyjaźni” oraz tymi, którzy zwie
dzali Kraj Rad dzięki organizowanym 
przez zakłady pracy wycieczkom, za
kład* się jeszcze ściślejszy kontakt 
* Domem Kultury Radzieckiej w 
Warszawie, który udziela znacznej 
pomocy m. In. w zakresie organizo
wania wystaw związanych x Krajem 
Rad; spotkania z radzieckimi specja
listami, pracującymi w Hucie „Kato
wice”, którzy chętnie dzielą się swoi
mi wybitnymi wiadomościami facho
wymi. Nie zabrakło oczywiście w tym 
planie dorocznych spotkań z przedsta
wicielami Północnej Grupy Wojsk Ra
dzieckich — a trzeba powiedzieć, że 
cieszą się one wielkim, niesłabnącym 
powodzeniem. (szum)

wym Kozłowa Góra, KOSM nr II — 
w świetlicy SZkoly Podstawowej nr 
9 na Osiedlu Wieczorka, KOSM nr 
HI — w Szkole Podstawowej nr 11 
(również na Osiedli! Wieczorka) 
i KOSM nr IV — w Szkole Podsta
wowej nr 1 przy ul. Bytomskiej 207.

36.IV. br. odbędzie sśę konferencja 
KOSM nr V — w Domu Kultury 
Dzieci i Młodzieży przy ul. Bytom
skiej 157, KOSM nr VI — w Szkole 
Podstawowej nr 5 przy ul. Marchle
wskiego, KOSM nr VII — w Szkole 
Podstawowej nr 1 przy ul. Szpital
nej i KOSM nr VIII — w Miejskim 
Domu Kultury przy ul. Bytomskiej 
«.

DzleA 27 kwietnia tar — to konfe
rencja KOSM nr DC — w ZDK kop. 
„Andaluzja”, KOSM nr X — w ZDK 
KGH „Orzeł Biały”, KOSM nr XI — 
w Szkole Podstawowej nr 15 przy 
ul. Bieruta « i KOSM nr XII — w 
Klubie Rolnika w dzielnicy Dąbrów
ka Wielka przy uL Przyjaźni.

Wszystkie konferencje rozpoeaną 
a£ą o godzi. 17. (szum) 

cie na pewno wpłynie na jeszcze 
lepsze wyniki tej społecznej a za
razem odpowiedzialnej pracy.

Dla przykładu warto podać, że 
np. zespół d/s szkolenia ma na celu 
podniesienie świadomości politycz
nej, społecznej i zawodowej, zes
pół d/s sportu — podniesienie 
sprawności bojowej i fizycznej 
członków ORMO, zespół d/s budo
wlanych — zaangażowanie fachow
ców tej branży, którzy w sposób 
umiejętny przeprowadzać będą 
kontrolę zabezpieczenia placów bu
dów, magazynów, składowania ma
teriałów i innych.

W trakcie obrad podnoszono spra
wę ściślejszych kontaktów człon
ków ORMO z radnymi i Komite
tami Rodzicielskimi w szkołach, po
trzebę zwrócenia baczniejszej uwa
gi nie na liczbę członków, ale ich 
faktyczne zaangażowanie w spra
wy organizacji; członkowie Egze
kutywy KM PZPR podkreślali, ä» 
obowiązkami ORMO-wców nie 
można obarczać towarzyszy, którzy 
pełnią już wiele innych społecz
nych funkcji, należy zaś werbować 
większą liczbę kierowników (nie 
dyrektorów!) z poszczególnych za
kładów pracy oraz ze środowiska 
nauczycielskiego.

RENATA SZUMOWSKA

j (DOKOŃCZENIE ZE STR, Z) 
obecnej jest ona w trakcie mw 
tażu.

W tarnogórskim „Fazoeie” pro* 
dukowany jest drugi komplet 
budowy „Fazos 12/28" dla kop. 
„Jankowice”, zaś do końca tego 
roku Fabryka Zmechanizowa
nych Obudów Ścianowych wyko
na ich 23.

Jakie są zalety tych fazos ow
akich wyrobów, że tyle uwagi 
poświęca im resort, kopalnie^ 
wreszcie tzw. „środki masowego 
przekazu”? Otóż obudowy, o któ
rych mowa, charakteryzują się 
zwiększoną podpornością, gwa
rantującą górnikom duże bezpiek 
czeństwo pracy, dają większe 
przykrycie stropu (do 95 proc.) I 
tym samym praca na tej obudo
wie jest lżejsza, dzięki zastoso
waniu nowego systemu mecha-

Kopalniom 

na dole służą 

nizrnów hydraulicznych. Do tej 
pory podobne obudowy trzeba 
było importować — zaś koszt 
produkowanej w „Fazosie” jest 
o ponad 40 proc, niższy od spro
wadzanych — za cenne dewizy.

Trzeba tu podkreślić, że osią
ganie takiego wyniku to m.in. 
współpraca „Fazosu” ze strzyb- 

. nickim „Żametem” w zakresie 
Í rur bonowanych. Współpraca ta, 

wynikła z inspiracji miejskiej 
instancji partyjnej, datuje się od 
ub. r. — a pierwsze efekty to 
obudowa powstała przy użyciu 
rur bonowanych wykonanych 
przez „Zamęt”. Tych rur, które 
do tej pory importowano, a któ
rych koszt obecnie jest niższy o 
ok. 20 proc.

Rury bonowane (od angielskie
go,,hone”) — są to rury precyzyj
ne o maksymalnej gładkości po
wierzchni. Importowanie ich było 
spowodowane właśnie niemożli
wością uzyskania tej gładkości. 
Właściwa współpraca „Fazosu” i 
„Zamętu” spowodowała wyklu
czenie drogiego importu a proces 
bonowania czyli obróbki gładko
ściowej odbywa się w strzybnic- 
kim „Zamecie”, który wzboga
cił się o światowej klasy urzą
dzenia do tego procesu.

Obudowy wykonywane są w ko
operacji z tarnogórskim „Tago- 
rem” i Fabryką Maszyn Górni
czych w Piotrkowie Trybunal
skim.

Poziom zawodowy pracowni
ków „Fazosu” jest tak wysoki, że 
przestawienie się na nową pro
dukcję nie nastręczało żadnych 
trudności. Zresztą — „fazosow- 
cy” twierdzą stanowczo, że „nic 
co nowe nie jest im obce” i dłu
go jeszcze nie powiedzą swego 
ostatniego słowa! (szum)

(DOKOŃCZENIE ZE STR« 1)
Rolnicy z Piekar Śląskich pod 

zboża jare w roku bieżącym 
przeznaczyli 220 ha gruntów or
nych. Dzięki sprzyjającej pogo
dzie trwającej od 1 do 10 kwiet
nia obsiali przeznaczony do sie
wu zbóż areał w 100 proc. Szcze
gólnie dobrze przebiegały prace 
połowę u rolników z Dąbrówki 
Wielkiej takich jak Marta Sołty- 
sek, Piotr Macha, Józef i Piotr 
Wójcikowie, Józef Sznogiel oraz 
Michał Franicl z Piekar Sl., Jan 
Flacha z Kozłowej Góry i Józef 
Gajdzik z Brzozowie — Kamie
nia.

Intensywne prace połowę pro
wadzone są także przy sadzeniu 
ziemniaków i sianiu warzyw. 
Piekarscy rolnicy zakończyli 
całkowicie sadzenie ziemniaków 
wczesnych, a obecnie przygoto
wują się do wysadzenia odmian 
późniejszych (ogółem prace przy 
sadzeniu ziemniaków zaawanso
wane są w 27,2 proc.). Również 
sianie warzyw — mimo trudnych 
warunków atmosferycznych — 
przebiega sprawnie. Na plano
wane 320 ha gruntów ornych za
siano warzywami 100 ha.

Siewy zbóż jarych na ukończeniu

W gminie Tąpkowice do 12 
kwietnia zasiano zboża jare na 
411 ha gruntów, co stanowi 91,3 
proc, ogółem zaplanowanego 
areału. Do obsiania pszenicą po
zostały jeszcze 2 ha, jęczmieniem 
jarym 12 ha oraz owsem i mie
szankami zbożowymi — 25 ha. 
Szczególnie dobrze prace siew
ne przebiegały w gospodar
stwach specjalistycznych Stani
sława Wróbla, Henryka Kubika, 
Józefa Pawlika, Zenona Dudy i 
Jana Lepiarza, którzy pierwsi 
zameldowali o zakończeniu sie
wu i przystąpili do sadzenia 
ziemniaków. Rolnicy z gminy 
Tąpkowice mają zasadzić ziem
niaki na 505 ha, z czego do 12 
kwietnia obsadzono 98 ha. Do
brze przebiegają prace przy sia
niu buraków pastewnych,, które 
zaawansowane są w 76 proc.

Dobrze przebiegają prace siew
ne w pozostałych gminach na
szego regionu. W Zbrosławicach 
na plan 1470 ha prace siewne

zbóż jarych zaawansowane są w 
81 proc., w Tworogu na plan 629 
ha w 99 proc, i w Swierklańcu 
na plan 147 ha w 88 proc.

Również i w tych gminach 
trwają intensywne prace przy 
sadzeniu ziemniaków i sianiu 
warzyw. Warzywa wysiano w 
Zbrosławicach na 63 ha, a ziem
niaki na 90 ha, w Tworogu wa
rzywa na 20 ha, ziemniaki na 
28 ha, w Swierklańcu warzywa 
na 20 ha, ziemniaki na 25 ha.

(JK) 
e e «

DO 3 KWIETNIA br. Spół
dzielnia Kółek Rolniczych w Cia
snej wykonała orkę na 30 hek
tarach gruntów, podorywkami 
objęto również 30 ha, na 40 ha 
roztrząśnięto obornik. Pomyślnie 
przeprowadzane jest również na
wożenie i wapnowanie gleby, 
wysiano już ogółem 104 tony 
nawozów oraz 330 ton wapna.

Rozpoczęto też wysiew zbóż. 
Ogółem na polach rolników in

dywidualnych SKR przepracowa
ła 13 tysięcy roboczogodzin.

Trzeba zaznaczyć, iż cały 
sprzęt, jakim dysponuje SKR — 
w tym 28 ciągników — jest 
sprawny. 10 kwietnia br. ustalo
ny został dniem gotowości sprzę
tu do zbioru zielonek; takie
go jak kosiarki rotacyjne i bel
kowe oraz ścinacie zielonek. 
Pełnosprawne są już kombajny 
zbożowe, teraz przystępuje się 
do remontu sprzętu do wykop- 
ków, by w okresie akcji żniwnej 
nie powodować natłoku prac re
montowych.

Rolnicy skorzystać mogą do 
30 kwietnia br. z bezpłatnych 
przeglądów diagnostycznych po
siadanych ciągników. Jest to 
akcja mająca na celu wyelimi
nowanie niesprawnego sprzętu, 
jest to także wkład w ogólnona
rodową akcję oszczędności paliw, 
bowiem wadliwe spalanie to 
marnotrawstwo znacznych ilości 
paliwa. (GK).

Za wyrazy współczucia, wieńce, Kwiaty oraz udział w po
grzebie naszego najukochańszego Męża, Ojca, Teścia i Dziadka

Sp. HENRYKA PIECZYKA

serdeczne podziękowanie fcs. dziekanowi parafii św. Piotra 
i Pawła, dyrekcji, Radzie Zakładowej, ZSZ, orkiestrze i licz
nym delegacjom „ZAMĘTU”, władzom miejskim. Stronnictwu 
Demokratycznemu, Zarządowi Miejskiemu PCK, delegacji 
Technikum Mechaniczno-Elektrycznego, kolegom z Liceum, 
krewnym sąsiadom, znajomym — składa

ŻONA Z RODZINĄ

Wszystkim, którzy w czasie 
choroby nieśli pomoc duchową 
oraz tym, którzy w tak ciąi- 
kich chwilach byli z nami 1 od
prowadzili na miejsce wieczne
go spoczynku moją Żonę, naszą 
Matkę, Teściową i Babcię

śp. KLARĘ FINKAWA 
z d. Bartuś

serdeczne podziękowanie w 
szczgólności O. Romanowi Szy
mikowi, delegacjom, sąsiadom, 
znajomym oraz krewnym — 
składa

MĄZ Z RODZINĄ

Za wieńce i kwiaty oral 
liczny udział w pogrzebie

ip. IRENY WAZGOWSKIEJ

Radzie Zakładowej ZNP, 
Ognisku nr 2 ZNP, dyrekcji 
i gronu nauczycielskiemu 
Szkół Odzieżowych w Tar
nowskich Górach oraz licz
nie zgromadzonym przyja
ciołom — składamy serdecz
ne podziękowanie

MĄZ I RODZINA
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„Orzeł Biały" - zakład godny swej nazwy

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

Kilkudziesięciu pracowników 
tej kopalni ■ to Przodownicy lub 
Zasłużeni Przodownicy Pracy 
Socjalistycznej. Już 2 górników 
zdobyło niedawno wprowadzony 
w KGH tytuł „Zasłużonego Pra
cownika Kombinatu”, a wielu z 
tej kopalni stara się swą solidną 
i wydajną pracą również zasłu
żyć na takie wyróżnienie.

Tymi właśnie, którzy zostali 
już uhonorowani tytułem „Zasłu
żonego Pracownika Kombinatu” 
są Wacław Czapla, górnik przo
dowy i Tadeusz Budek — gór
nik przodowy, brygadzista. Trze
ba przy tym podkreślić, że'za
sługi i umiejętności Tadeusza 
Budka są tak wysoko ocenione 
przez organizację partyjną oraz 
dyrekcję, iż od września br. roz- 
pocznie on naukę w bytomskim 
Technikum dla Wyróżniających 
się Robotników. (szum)

Święto tamogórstócli metalowców

(DOKOÑCZENIE ZE STR. 1)
dzie produkcja wartości 396 min 
zł, to jest nieomal połowa pro
dukcji eksportowej wykonanej 
w całym ubiegłym pięcioleciu. 
Istotą tegorocznego planu jest 
jego wysoka efektywność, utrzy
manie wysokiego tempa wzrostu 
wydajności pracy, zmniejszenie 
importochłonności a także wyso
ka jakość.

W dalszym ciągu swego wy
stąpienia dyrektor Mieczysław 
Kawka wskazał na możliwości 
wykorzystania istniejących jesz
cze rezerw.

W świetlicy „Chemetu” zebrała się cała ¡załoga.

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

którego obchody odbywają się 
pod patronatem Miejskiego Za
rządu ZBoWiD i Rejonowego 
Związku Inwalidów Wojennych, 
uchwalono rezolucję potępiającą 
kolejny etap wyścigu zbrojeń. W 
spotkaniu tym uczestniczył czło
nek Sekretariatu KW PZPR w 
Częstochowie, I sekretarz Komi
tetu Miejskiego PZPR w Lubliń
cu Waldemar Kubat, 250-osobo- 
wa grupa lublinieckiego społe
czeństwa, reprezentowanego 
przez członków ZBoWiD i Związ
ku Inwalidów Wojennych, dele
gacje zakładów pracy oraz mło
dzieży szkolnej.

WACŁAW CZAPLA. TADEUSZ BUDEK.

Następnie głos zabrał sekre
tarz KM PZPR Józef Kraw
czyk, który podkreślił wielką ro
lę „Chemetu”, należącego do gru
py przodujących w mieście za
kładów a uzyskującego tak dobre 
wyniki głównie dzięki zaangażo
wanej załodze, realizującej wska
zania partii. W imieniu Egzeku
tywy KM PZPR i Prezydium 
MRN przekazał on załodze ser
deczne podziękowania za trud w 
codziennym realizowaniu zadań 
oraz złożył życzenia wszelkiej 
pomyślności w dalszym działaniu 
produkcyjnym i życiu osobistym.

NIE - dla broni neutronowej

10 kwietnia br. masowe wiece 
protestacyjne odbyły się we 
wszystkich zakładach pracy Lu
blińca.

Zamiary kół zimnowojennych 
potępiła 1000-osobowa grupa pra
cowników „Lentexu", a podczas 
masówki załoga ZPRE uchwali
ła rezolucję, której fragment cy
towaliśmy na wstępie.

W wiecach protestacyjnych 
uczestniczyła także 200-osobowa 
grupa pracowników „Lugamctu”,

Wśród odznaczonych tego uro
czystego dnia znaleźli się Alfons 
Szędzielorz, który otrzymał złotą 
odznakę „Zasłużonemu w Rozwo
ju Województwa Katowickiego”, 
Janina Morawiec i Jan Srokosz 
wyróżnieni srebrnymi odznakami 
„Zasłużonego Działacza Związku 
Zawodowego Metalowców”, 11 
pracownikom wręczono odznaki 
„Zasłużony dla Zakładów Apa
ratury Chemicznej „Chemet”, a 
sześciu otrzymało tytuły Przo
downika Pracy Socjalistycznej, 
Ponadto przyznano Złote, Srebr
ne i Brązowe Odznaki Bry
gad Pracy Socjalistycznej oraz 
nagrody i dyplomy dla jubi
latów, którzy przepracowali po
wyżej 30 i 20 lat w zakładzie 
a także 25 lat w zawodzie. 
Tytuł „Wzorowego Metalowca 
Roku 1977 ' oraz list okolicz
nościowy otrzymał Sylwester Za
jączkowski, a Bolesław Drabik 
wraz z listem okolicznościowym 
otrzymał Odznakę Zwycięstwa 
Socjalistycznego Współzawod
nictwa 1977 za wielki wkład 
w realizację czynów produk
cyjnych, podjętych dla uczczenia 
60 rocznicy Wielkiej Socjalistycz
nej Rewolucji Październikowej.

Odczytany został list nadesła
ny przez dyrektora Biura WRN 
w Katowicach, dr Henryka Zie
lińskiego, byłego pracownika 
„Chemetu”, który przekazując 
załodze serdeczne życzehia z oka
zji „Dnia Metalowca” podzięko
wał za wyróżnienie go zaszczyt
nym odznaczeniem „Zasłużonego 
dla Zakładów Aparatury Che
micznej „Chemet". (pewu)

350 przedstawicieli personelu me
dycznego i administracyjnego 
Szpitala Specjalistycznego ZOZ 
w Lublińcu.'

Do protestacyjnych głosów za
łóg lublinieckich zakładów pra
cy przyłączyły się członkinie 
działającego na terenie Lubliń
ca Koła Gospodyń Wiejskich, 
występujące w imię obrony czło
wieka do życia w pokju, do nie
podległego bytu i rozwoju. (GK)

(DOKOŃCZENIE ZE STR 1)
día i Telewizji KC PZPR KA
ZIMIERZ ROKOSZEWSKI, prze
wodniczący Komitetu d/s Radia 
i Telewizji MACIEJ SZCZEPAŃ
SKI, przewodniczący RG FSZMP, 
KRZYSZTOF TRĘBACZKIE- 
WICZ oraz członkowie Egzeku
tywy KW PZPR w Katowicach.

W czasie spotkania przemó
wienie (którego pełny tekst za
mieściła prasa codzienna) wygło
sił członek Biura Politycznego 
KC, I sekretarz KW PZPR w Ka
towicach, ZDZISŁAW GRU
DZIEŃ, a następnie zostały 
wręczone legitymacje kandydac
kie 1000-osobowej grupie naj
lepszych aktywistów młodzieżo
wych reprezentujących wszystkie 
regiony i środowiska, a wśród niej 
kilkunastu młodym tarnogórza- Uezestnicy katowickiego spotkania pokoleń uchwalili rezolucję, w której 

potwierdzili swą wierność sprawie socjalizmu.

■fi W WALCE 0 SOCJALIZM I DOBRO OJCZYZNY

nom. Uczestnicy spotkania przy
jęli rezolucję (jej tekst również 
zamieściła prasa Codzienna^

$ $ $

Przed katowickim spotkaniem, 
w godzinach przedpołudniowych, 
Tarnowskie Góry odwiedziła 
grupa byłych aktywistów ZWM i 
ZMP, którzy w najtrudniejszym 
dla kraju okresie organizowali 
młodzieżowy ruch na Śląsku. 
Wśród wielu zasłużonych dzia
łaczy byli między innymi 
EDWARD KARELUS — obecny 
I sekretarz Komitetu Zakłado
wego przy KC PZPR oraz ZY
GMUND KITA — b. przew. ZW 
ZWM w Katowicach. Grupie to
warzyszył sekretarz KW PZPR 
w Katowicach JERZY PARKIT- 
NY.

Goście oprowadzani przez go
spodarzy miasta: I sekretarza 
KM PZPR WŁADYSŁAWA 
DEMBOWSKIEGO i prezydenta 
ZDZISŁAWA LEWANDOW
SKIEGO oraz przez dyrektora 
naczelnego „Fazosu” inż. STA
NISŁAWA KARMAŃSKIEGO 
zwiedzili ten najnowocześniej
szy zakład naszego regionu. W 
trakcie spotkania dyr. Stanisław 
Karmański przedstawił krótką 
historię fabryki, jej zadania pro
dukcyjne oraz prowadzoną przez 
zakład działalność socjalną. Na
stępnie I sekretarz KM PZPR 
Władysław Dembowski omówił 
przemysłowy rozwój miasta i 
wskazał na wielki skok gospodar
czy dokonany w ostatnich latach, 
podkreślając wielokierunkowość 
produkcji przemysłowej ® także 
rolniczej.

Goście żywo interesowali się 
zmianami, jakie zaszły na mapie 
gospodarczej miasta, dając wy
raz satysfakcji z wizyty złożo
nej w „Fazosie”, która była je
szcze jednym dowodem konty
nuowania przez obecne pokole
nie zadań podjętych przez nich 
30 lat temu. Złożyli oni gospo
darzom miasta i dyrekcji fabry
ki życzenia dalszego wspaniałego 
rozwoju Tarnowskich Gór.

(pewu)

Młodzież 9 Tarnowskich Gór i Piekar Śląskich brała udział w spotkanie 
pokoleń.

Wśród uczestników spotkania b. działacze sucha młodzieżowego z Tarnowskich Gór.

Sekretarz KW PZPR JERZY PARKITNY wraz z grupą byłych organiza
torów ruchu młodzieżowego zwiedza „Fazos”.

..Wychowanie młodego pokolenia, 
przygotowanie go do służby so
cjalistycznej Polsce uczyniliśmy 
sprawą całej partii, państwa i na
rodu. Mamy liczne i piękne przy
kłady owocnego uczestnictwa mło
dych w rozwiązywaniu wielkich 
narodowych problemów, w moder
nizacji i rozbudowie przemysłu, w 
rozwoju rolnictwa i gospodarki 
żywnościowej, w budownictwie 
mieszkaniowym, we wzbogacaniu 
dorobku nauki 1 kultury. Liczy
my na jeszcze większą aktywność 
młodego pokolenia we wszystkich 
dziedzinach życia gospodarczego i 
społecznego. Liczymy na wysokie 
kwalifikacje młodych, na ich go
spodarność i nowatorstwo, wraż
liwość i odwagę w walce ze złem, 
z tym co hamuje postęp. Wam, 
młodzi przyjaciele, torujemy dro
gę, na was w tej wielkiej pracy 
dla ojczyzny stawiamy”.

(Z referatu Biura Polityczne
go wygłoszonego na II Kra
jowej Konferencji Partyjnej 
przez I sekretarza KC PZPE 
— EDWARDA GIERKA).

Rok bieżący obfituje w rocz
nice dla polskiego ruchu 

' młodzieżowego niezwykle 
ważne, będące w jego hi

storii prawdziwymi kamieniami 
milowymi. Właśnie w roku bie
żącym obchodzimy 35 rocznicę 
powstania Związku Walki Mło
dych i 30 rocznicę zjednoczenia 

polskiego ruchu młodzieżowego 
(powstania Związku Młodzieży 
Polskiej).

Młodzież polska zawsze była 
synonimem postępu, walki o na
rodowe i społeczne wyzwolenie 
kraju. Młodzi Polacy walczyli w 
szeregach powstańców w 1831 i 
1863 roku, na barykadach rewo
lucji 1905 roku, w powstaniu 
wielkopolskim w 1918 roku, w 
powstaniach śląskich w latach 
1919, 1920 i 1921. A gdy w 1939 
roku nad Polską zawisło straszli
we niebezpieczeństwo — młodzi 
Polacy stanęli do walki w żoł
nierskich mundurach , mundur
kach harcerskich i robotniczych 
kombinezonach. W tragicznym 
Wrześniu bronili "Warszawy i 
Westerplatte, ginęli na wieży 
spadochronowej w Katowicach, 
walczyli nad Bzurą i pod Modli
nem a po klęsce ani na moment 
nie złożyli broni. Od pierwszych 
chwil hitlerowskiej okupacji wal
czyli z faszyzmem o Polskę wol
ną i sprawiedliwą dla wszystkich 
swych dzieci. Wizję Ojczyzny 
-Matki nosili w sercach nawet 
wtedy, gdy burżuazja uczyniła 
ich „...tragicznym pokoleniem 
Polski” (stwierdzenie z „Deklara

cji Praw Młodego Pokolenia” o- 
pracowanej przez Komunistyczną 
Związek Młodzieży Polskiej w 
1936 roku). Za taką Polskę — 
wolną i sprawiedliwą — oddawali 
swe młode życie w partyzanckich 
bojach i na wszystkich frontach 
II wojny światowej, wszędzie, 
gdzie toczył się bój z hitleryz
mem.

W tej walce z hitlerowskim 
najeźdźcą „zrodził ich czyni”. 
Wokół Polskiej Partii Robotni

Młodzi wczoraj i dziś

czej i jej rewolucyjnego progra
mu skupiły się najbardziej po
stępowe nurty polskiej młodzie
ży tworząc — Związek Walki 
Młodych, rewolucyjną awangar
dę młodego pokolenia Polaków. 
Już wiosną 1943 roku Zarząd 
Główny ZWM powołał własne 
grupy wypadowe podporządko
wane dowództwu Gwardii Ludo
wej. Zapisały one piękną kartę 
w historii zmagań narodu pol
skiego z hitlerowskim najeźdźcą. 
Akcje na „Cafe Club”, kino „A- 
pollo", wykolejone pociągi idące 
na front wschodni — to czyny 
ZWM-owców, które głośnym e- 
chem rozeszły się po kraju, które 
napawały otuchą polskie społe

czeństwo, które świadczyły, że 
„jeszcze Polska nie zginęła”.

To także $ ich walki, ramię w 
ramię z ojcami i braćmi prowa
dzonej, w sojuszu z żołnierzami 
i partyzantami radzieckimi, zro
dziła się niepodległa, sprawied
liwa, socjalistyczna Polska. Pol
ska marzeń i upartych dążeń ca
łej polskiej lewicy, skupionej wo
kół Polskiej Partii Robotniczej.

W tej -Polsce, nazajutrz po 
wyzwoleniu, o głodzie i chłodzie, 
wśród ruin i zgliszcz stanęli do 

odbudowy kraju ci, którzy sami 
o sobie śpiewali „My ze spalo
nych wsi, my z głodujących 
miast...”. Podnieśli z ruin War
szawę, Wrocław, porty, zbudowa
li tysiące nowoczesnych zakładów 
przemysłowych, jak choćby sym
bol tych czasów — Nową Hutę. 
Ujęli w swe ręce młoty i pługi, 
ujęli losy socjalistycznej Ojczyz
ny. Z połączenia wszystkich de
mokratycznych organizacji mło
dzieżowych — ZWM, OMTUR, 
ZMW „Wici" i Z MD utworzono 
jedną wspólną organizację: Zwią
zek Młodzieży Polskiej. Zjedno
czona młodzież jeden miała cel 
przez sobą — odbudować zni
szczony kraj, z zacofania wy dź

wignąć Polskę do rzędu najno
wocześniejszych państw Europy. 
O tym wysiłku, o pokoleniu Po
laków, którym historia wyzna
czyła zadania najtrudniejsze mó
wił na spotkaniu pokoleń (13 
kwietnia br.) członek Biura Po
litycznego, I sekretarz KW PZPR 
w Katowicach — ZDZISŁAW 
GRUDZIEŃ:

„Romantyzm pierwszego po
wojennego dziesięciolecia pory
wał młode serca i umysły. Gdy 
spoglądamy dziś na dorobek ów
czesnego pokolenia, któremu 
przewodził ZMP, uczucie dumy 
i zasłużonej satysfakcji wypełnia 
serca każdego, kto ma w tym 
dziele najmniejszą choćby czą
stkę. Zawarł się w nim mło
dzieńczy entuzjazm, bezgraniczne 
oddanie dla sprawy socjalizmu, 
żarliwy patriotyzm, samozapar
cie i wytrwałość w pokonywaniu 
największych nawet trudności. 
To właśnie hart ideowy, zapał i 
konsekwencja młodzieży skutecz
nie nadrabiały podstawowe bra
ki,z jakimi przyszło się nam bo
rykać w latach Planu 6-letniego, 
w okresie forsownego uprzemy
słowienia Polski, pozwalały o- 
siągnąć cele, które z pozoru 
przerastały ludzkie możliwości”.

I cele przez partię postawione 
przed narodem, a więc i przed 
młodzieżą, zostały zrealizowane. 
Wysiłkiem rąk i umysłów wszy
stkich Polaków nasza Ojczyzna 
— najbardziej wyniszczony w II 
wojnie światowej kraj Europy — 

kroczyła na drogę nowoczesno
ści. Jest dzisiaj jednym z dzie

sięciu najbardziej rozwiniętych 
przemysłowo krajów świata. Jest 
to wynikiem ofiarnej, wytrwałej 
pracy wszystkich nieomal 35 mi
lionów Polaków. Jest potwierdze
niem słuszności drogi jaką wyty
czyła przed narodem nasza par
tia — Polska Zjednoczona Partia 
Robotnicza.

Za tym programem nakreślo
nym na VI a potwierdzonym na 
VII Zjeździe PZPR opowiada się 
młodzież. Setki tysięcy młodych 
ludzi zrzeszonych w ZSMP, SZSP 
i ZHP, miliony młodych serc bi- 
jących zgodnym rytmem miłości 
do socjalistycznej Ojczyzny. Oj
czyzny, w której najwyższym do
brem jest człowiek a której naj
większym skarbem jest młodzież.

Młodzi Polacy lat siedemdzie
siątych nie mówią — jak ich ro
dzice w latach międzywojennych, 
że są «... tragicznym pokoleniem 
Polski”. Są bowiem pokoleniem 
z dotychczasowych najszczęśliw
szym, dla którego wojna z jej 
wszystkimi okropnościami jest 
tylko fragmentem z historii oj
czystej, pokoleniem, które ma 
przed sobą takie perspektywy, 
jakich nie miało nigdy żadne po
kolenie w tym kraju.

Z trudu ojców — działaczy 
ZWM i ZMP, żołnierzy słusznej 
sprawy wolności i socjalizmu — 
wyrosła Polska na miarę marzeń 
i ambicji jej najlepszych synów. 
A dzieci ZWM-owców i ZMP- 
-owców przejmują dziś od swych 
ojców obowiązek wzbogacenia 
ich dokonań dla Polski, dla so
cjalizmu,
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NA OKRES OD 19 DO 25.4. WAGA (24.9. — 22.10.)
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Traktujmy go na wesoło i z przy
mrużeniem oka. Nie zawadzi jed
nak mieć jedno oko... szeroko 
otwarte.

BARAN (21.3. — 20.4)
Do wszystkiego, co przyjdzie Ci 

w tym tygodniu dźwigać na swoich 
barkach, musisz podejść z niezwy
kłą sumiennością a wtedy uda Ci 
się niejedno osiągnąć. Na planowa
ną podróż ten tydzień jest jakby 
stworzony.

BYK (21.4. — 20.5)
Najważniejsza w tym tygodniu 

jest jasność sytuacji — każdej, ja
ka by nie powstała. Każdą spra
wę musisz,, z miejsca wyjaśnić bez 
ogródek. Jest to bardzo istotne — 
tak dla Ciebie jak i Twego otocze
nia. A jasne postawieni® sprawy 
zyska Ci tylko uznanie.

BLIŹNIĘTA (21.5. — 22.6.)
W tym tygodniu nareszcie i to 

całkowicie wyjaśnisz pewną drę
czącą Cię sytuację, zapanuje też 
znowu zgoda z osobą, na którą pa- 
trzyłeś(aś) krzywym okiem. Dobry 
w tym tygodniu pomysł natych
miast zacznij realizować, a sukces 
murowany.

RAK (23.6. — 22.7.)
W życiu prywatnym — odczuwal

na poprawa sytuacji. Dotyczy to 
Ciebie osobiście. W pracy otrzy
masz propozycję, która będzie nie
dwuznacznym wyrazem uznania 
dla Twoich umiejętności, facho
wości i sumienności. W ostatnich 
dniach tygodnia — bardzo miła wia 
domość.

LEW (23.7. — 22.8.)
Mimo iż w tym tygodniu nie o- 

będzie się bez sytuacji skompliko
wanych a być może i konflikto
wych, ogólny przebieg dni będzie 
dobry. Zapamiętaj, że wszystko co 
dziać się będzie teraz, okaże się nie
zwykle ważne dla następnego, dłuż 
szego okresu.

PANNA (23.8. — 23.9.)
W pierwszych dniach tygodnia 

atmosfera będzie nieco napięta. 
Przyczyną — oczekiwana przez 
Ciebie ważna decyzja, a nie jesteś 
pewien (pewna) czy jej wyniki będą 
po Twojej myśli«- Druga połowa ty
godnia znacznie spokojniejsza — 
wszystko zostanie wyjaśnione.

W tym tygodniu mogą się rozpo
cząć ważne dla Ciebie sprawy, nio
sące z sobą pewne zmiany. Nie 
zaprzątaj tym sobie zanadto gło
wy, bo rzecz nie jest jeszcze całko
wicie pewna. Pracuj bez tego zby
tecznego balastu — a słowa pochwa 
ły i wyróżnienia Cię nie ominą.

SKORPION (23.10. — 22.11)
Może się w tym tygodniu zda

rzyć, że zaskoczony (a) zostaniesz 
nagłą zmianą sytuacji. W takim 
wypadku działaj spokojnie, roz
tropnie, aby nie dopuścić do po
wstania konfliktów, by praca prze
biegała gładko, jakby się nic nie 
stało. Załatw zaległą korespon
dencję.

STRZELEC (23.11. — 2L12)
Ten nowy tydzień upłynie prze

de wszystkim pod znakiem spraw 
uczucia, serca. W tej sf.rze właś
nie w tym tygodniu wszystko po
winno się ułożyć po Twojej myśli. 
W pracy najważniejsze jest ter
minowe zakończenie sprawy Ci zle
conej.

KOZIOROŻEC (22.12. — 20.1.)
Mimo iż w ważnej dla Ciebie 

sprawie zaofiarowana Ci zostanie 
pomoc — postaraj się jednak rzecz 
załatwić sam(a). Obietnice bowiem 
mogą się w efekcie okagać bez po
krycia, a wtedy nie dasz rady do
trzymać terminu. Zresztą — włas
ne zdanie będzie najcelniejsze.

WODNIK (21.L — 19.2.)
Jeśli na początku tygodnia na

trafisz kilka niecodziennych sytu
acji — nie obiecuj sobie po nich 
zbyt wiele. Najlepiej nie poświę
cać im zbyt dużo czasu i uwagi do 
chwili, aż wszystko wróci do rów
nowagi. Tymczasem zaś wyjdź z 
własną koncepcją do aktualnie 
przez zespół wykonywanego zada
nia.

RYBY (20.2. — 20.3.)

W tym właśnie tygodniu natra
fisz trudną sytuację — a powsta
łym komplikacjom sam jesteś wi
nien (winna). Musisz szybko spra
wę wprowadzić na właściwe tory 
— a uczynić to należy niezwykle 
delikatnie i dyplomatycznie. Pamię
taj, że zbyt szybkie decyzje tego 
nie załatwią.

Walki najmłodszych 

pingpongistów

W TWOROGU odbyły się finałowe 
zawody rejonowe uczennic i uczniów 
szkół podstawowych w tenisie stoło
wym. Startowało 42 zawodników, 
wyłonionych podczas półfinałowych 
rozgrywek, przeprowadzonych w 
Tworogu i Tąpkowicach.

W GRZE POJEDYNCZEJ DZIEW
CZĄT najlepiej spisały się pingpon
gistki ze Szkoły Podstawowej nr 14 
z Tarnowskich Gór i ze Zbiorczej 
Szkoły Gminnej w Tworogu. Pierw
sze miejsce zajęła Beata Drzyzga, 
2) Elżbieta Szymańda (obie SP nr 14 
Tarnowskie Góry) 3) Janina Kozina 
(ZSG Tworóg). W grupie CHŁOP
CÓW najlepszym był Bogdan Lubos 
2) Tadeusz Zuber (obaj Zbiorcza 
Szkoła Gminna Świerklaniec), 3) 
Piotr Jendrysik (Zasadnicza Szkoła 
Zbiorcza Wielowieś).

GRA PARAMI — DZIEWCZĘTA: 
l) Janina Kozina — Barbara Swięeh 
(ZSG Tworóg), 2) Elżbieta Szymańda 
— Gabriela Wolny (SP nr 14 T. Gó
ry), 3) Beata Drzyzga (SP nr 14 T. 
Góry) — Grażyna Domagała (ZSG 
Świerklaniec).

CHŁOPCY — 1) Bogdan Lubos — 
Tadeusz Zuber (ZSG Świerklaniec), 
2) Janusz Pradler (ZSG Tworóg) — 
Artur Horzela (ZSG Tąpkowice), 3) 
Ryszard Kowalski (ZSG Tworóg) — 
Dariusz Łukasik (ZSG Tąpkowice).

W GRZE MIESZANEJ I i II miej
sca zajęły pary tarnogórsko-tąpkowi- 
ckie Elżbieta Szymańda — Artur Ho
rzela przed parą Beata Drzyzga — 
Tadeusz Łukasik, a na trzecim miej
scu. uplasowała się para z Zasadni
czej Szkoły Zbiorczej z Tworoga: 
Janina Kozina — Ryszard Kowalski.

W XV KOLEJCE rozgrywek KI. 
A doszło do bezpośredniego spotka
nia pomiędzy prowadząca w tabe
li dwójką: MONTOMETEM Pie
kary i GÓRNIKIEM Tarnowskie 
Góry. Wygrał Górnik 0:1 i on zo
stał samodzielnym liderem tabeli. 
Bardzo dobrze spisuje się ODRA 
Miasteczko SL, która wygrała 
mecz wyjazdowy z Naprzodem 
Wieszowa 3:0 i wyrasta na groźne
go rywala dla piłkarzy Górnika i 
Montcmetu. Tak czy owak Górnik, 
Montomet. Odra i Tempo to, jak 
na razie, główni pretendenci do ty
tułu mistrzowskiego.

W Klasie B ORZEŁ II Brzeziny 
i LZS Świerklaniec już w pierw
szej kolejce spotkań rundy rewan
żowej ponieśli porażki, dzięki któ
rym wzrosły szanse TARNOWI- 
CZANKI awansu do KI. A.

Jedynie rezerwa RUCHE' Ra
dzionków nie zawodzi jako przo
downik tabeli i z pewnością nie 
pozwoli sobie odebrać tej pozycji.

W Klasie C CZARNI Kozłowa 
Góra dobrze wystartowali do run
dy rewanżowej, inkasując kolejne 
dwa punkty w meczu wyjazdo
wym. (Wyniki i tabele poniżej).

KLASA A
Górnik Tarnowskie Góry — Mon

tomet Piekary Sl. 1:0, Przyszłość 
Chechło Nowe — Górnik Wojko
wice II 1:3, Tempo Stolarzowice — 
Bobrek Karb II 2:0, Naprzód Wie- 
szowa — Odra Miasteczko Sl. 0:3, 
Zgoda Rep ty — Czarni Bytom 2:2, 
Orzeł Bobrowniki — Unia Krupski 
Młyn 1:4, Stal Rogoźnik — Budow
lani Sucha Góra 2:0.
1. Górnik Tarn. Góry 15 23 25:11 
2. Montomet P. Sl. 15 21 34:17

¡Hi Tarnowskie Corn

samodzielnym liderem

3. Tempo Stolarz. 15 28
4. Odra Miast. Sl. 15 20
5. Górnik Wojkow. II 15 18
6. Unia Krupski M. 15 18
7. Bobrek Karb II 15 14
8. Przyszłość Ch. N. 15 13
S. Zgoda Repty Sl. 15 12

10. Budowlani S. G. 15 11
11. Czarni Bytom 15 11
12. Naprzód Wieszowa 15 11
13. Orzeł Bobrowniki 15 ä
14. Stal Rogoźnik 15 9 

KLASA B

42:20 
35:19 
26:14
30:24 
20:22 
24:28 
19:35 
19:25 
18:25
18:38 
17:29 
19:34

Radzionków 1:1, GKS Andaluzja 
II — LZS Wilkowice 2:0, Stalbet II 
Strzybnica — LZS Połomia 2:1, 
Start Bytom — LZS Zendek 3:1.

GRUPA I: Rodło Górniki — 
Orzeł Nakło 2:0, Orzeł Brzeziny II
— Tai nowiczanka Tai nowice Sta
re 2:3, Unia Boruszowice — Orkan 
Dąbrówka Wielka 3:0, Sparta Two
róg — LZS Świerklaniec 3:0, LZS
Tąpkowice — Silesia II Miechowi-
ce 0.2.
1. Orzeł H Biz. Sl. 10 15
2. LZS Świerklaniec 10 15
3. Tarnowiczanka 10 12
4. Unia Boruszowice 10 12
5. Orzeł Nakło Sl. 10 11
6. Silesia II Miech. 10 11
'!. Sparta Tworóg 10 7
8. Rodło Górniki 10 7
9. Orkan Dąbr. W. 10 7

10. LZS Tąpkowice 10 3
GRUPA II: GKS Rozbark

44:16 
22:21 
27:21 
18:18 
28:18 
26:19 
17:20 
19:24 
17:26
9:44 

II —
Gwarek II Tarn. Góry 2:1, Drama 
Zbrosławice — LZS Orzech 3:0, 
Olimpia II Piekary Ruch II

Walne zgromadzenie MKS „Gwarek" w Tarnowskich Górach

INFORMUJEMY

KINA
TARNOWSKIE GÓRY „Światowid’» 

— 19—21.IV. — Zaułek dziewic — 
prod. meks. (15), 22—24.IV. — Sprawa 
Gorgon owej — prod. poi. (18), 25.IV. 
— Każdy ma swoje piekło — prod, 
franc. (18); „Europa’» — 19.IV. — Wagon sypialny — prod. jug. (15), 20— 
23.IV. — Barwy mojej młodości — 
prod. jap. (15), 24.IV. — Nie unikniesz 
przeznaczenia — prod, franc. (13), 25. 
IV. — Anna siostra Jany — prod, 
czes. (6); Strzybnica „Pokój»» — 19. IV — Złotodajna rzeczka — prod, 
radź. (12), 20—23.IV. — Mistrz rewol
weru — prod. USA (15), 25.IV. — Wincent, Paul i inni — prod, franc. 
(15); Miasteczko Śląskie „Alfa” —19. IV. — Piraci na Pacyfiku — prod, 
rum. (O), 21—23.IV. — Ludzie godni 
szacunku — prod. wł. (18), 25.IV. — Rafferty 1 dziewczyny — prod. USA 
(15).
piekary Śląskie „zacisze” — 

19—20.IV. — Asy przestworzy — prod. 
USA (15), 21—23.IV. — Każdy umiera

w samotności — prod. RFN (15), 21™ 2S.IV. — Rebus — prod. pol. (15); 
Brzozo wúce-Kamieú „Milenium” — 
19.IV. — Dyl Sowizdrzał — prod. 
NRD (15), 20—23.IV. — Zapach kobiety — prod. włos. (18), 24.IV. — Heca 
— prod. RFN (15), 25.IV. — Na skra
ju dąsu — prod. czes. («); Dąbrówka 
Wielka „Bałtyk” — 19 1 21.IV. — 
Dzieje grzechu — prod. pol. (18), 23 
—24.IV. — Policja przygląda się — prod. włos. (15); Brzeziny Śląskie 
„Brzoza” — 1-9.IV. — Na skraju lasu 
prod. czes. (b o), 20—23.IV. — Mistrz 
rewolweru — prod. USA (15), 24.IV. 
— Wybawieniem będzie śmierć — 
prod, franc. (18), 25.IV. — Oni wal
czyli za ojczyznę — prod. ZSRR (12).

LUBLINIEC „Kometa” — 19—20.IV.
— Królowa pszczół — prod. pól. (12), 21.—24.IV. — Powrót Robin Hooda — 
prod. ang. (12), 25.IV. — Setka dla kurażu — prod. radź. (15); „Karolin
ka” — 20—21.IV. — Sam na sam — 
prod. poi. (15), 22—23.IV. — Alicja 
już tu nie mieszka — prod. USA (15); 
Dobrodzień „Rodło” —. 19.IV.: — Li
bera moja miłość — prod. włos. (15),

1. Euch II Radź. 13
2. Olimpia II P. SL 13
3. GKS Andaluzja II 13
4. Rozbark n Bytom 13
5. Gwarek Ii T. G. 13
6. Stalbet II Strzyb. 13
7. LZS Zendek 13
8. Start Bytom 13
9. LZS Połomia 13

10. Drama Zbrosławice 13
11. LZS Wilkowice 13
12. LZS Orzech 13

21 38:16
19 36:8
18 39:20
16 31:22
14 26:23
14 25:25
13 24:23
13 25:29
10 24:26
9 24:37
6 21:39
3 8:53

KLASA C
Montomet II Piekary Sl. — 

Orzeł II Nakło Sl. 1:3, LZS Opato
wiec — Czarni Kozłowa Góra 0:2, 
Zgoda Potępa — Orzeł Miedary 0:3, 
LKS II Łagiewniki — Orzeł Koty 
2:4, LZS Swiniowice pauzował.
1. LZS Czarni K. G.
2. LZS Victoria Świn.
3. Orzeł II Nakło Sl.
4. Orzeł Miedary
5. Orzeł Koty
6. LZS Opatowice
7. LKS II Łagiewniki
8. Montomet II P. Śl.
9. Zgoda Potępa

9 16 30:18
8 13 32:10
9 13 36:15
9 12 28:12
9 9 8:17
9 7 13:18
9 5 15:23
9 4 13:35
9 1 6:38

(T. St.)

Podkreślić przy okazji należy bar
dzo sprawną organizację zawodów 
przez Zasadniczą Szkołę Zbiorczą 
im. Powstańców Sl. w Tworogu.

ZSZ PKP

Tarnowskie Góry

- MS Zawiercie 3:0

W ŚRODĘ, 12 kwietnia, na boisku 
MKS Gwarek w Tarn. Górach roze
grane zostały półfinałowe zawody w 
piłce nożnej szkół ponadpodstawo
wych województwa katowickiego po
między ZSZ PKP Tarnowskie Góry a MKS Zawiercie. Spotkanie wygrał 
zespół tarnogórskl 3:0, będąc przez 
cały mecz zespołem lepszym.

Spotkanie rewanżowe odbędzie się 
za "dwa tygodnie na terenie Zawier
cia i jeżeli drużyna tarnogórska u- 
trzyma korzystniejszą różnicę bra
mek — także, gdyby w Zawierciu 
mecz przegrała — ona zostanie pierw
szym wojewódzkim finalistą. T. St.

20—23.IV. — Cenny depozyt — prod, 
franc. (12), 24—25.IV. — Jak car Piotr 
Ibrahima swa-tał — prod. radź. (O).

KALETY „Rusałka” — 19.IV. — 
Sprawa Gorgonowej — prod. poi. (18), 20—23.IV. — Powrót różowej pantery 
— prod. ang. (12), 24—25.IV. — Liberą 
moja miłość — prod. włos. (15).

HERBY „Hutnik” — 19—20.IV. —
Transamerioan express — prod. USA 
(15), 22—23.IV. — I. Granica — prod, 
pol. (15), II. Kupujemy wóz strażac
ki — prod. NRD (b o.), 25.IV. — Gra
nica — prod. poi. (15).

W informacji o kwietniowych Imprezach w piekarskich placówkach 
kulturalnych przez pomyłkę „uległy 
cofnięciu” o dziesięć dni daty imprez, jakie po 20 kwietnia odbywać 
sie będą w Zakładowym Domu Kul
tury KGH „Orzeł Biały”. Wykład 
„Rodzina jako ogniwo jednolitego systemu wychowania socjalistyczne
go” odbędzie się nie 15 — jak poda
liśmy — lecz 25 kwietnia, kabaret 
„Skrzat” wystąpi 27.4. odczyt „His
toria ruchu robotniczego" — 29.4. Godziny poszczególnych imprez nie 
uległy zmianie. Za tę pomyłkę ser
decznie naszych Czytelników prze
praszamy.

® Bilans działalności w latach 1975-1977

• Wybór nowego zarządu .

W TARNOWSKICH GÓRACH odbyło się (4 
kwietnia br.) Walne Zgromadzenie Sprawoz
dawczo-Wyborcze Międzyzakładowego Klubu 
Sportowego „Gwarek”. W obradach uczestniczy
li m. in. sekretarz KM PZPR - Czesław Wylę- 
żek, przedstawiciel ZG Zw. Za w. Górników — 
Józef Król, przewodniczący MKKFiT — Marian 
Dryś, przedstawiciele Urzędu Miejskiego oraz 
„Tagoru”, „Faseru”, „Fazosu” i Zakładów Mięs
nych.

Sprawozdanie z działalności Klubu w latach 
1975—1977 przedstawił prezes Zarządu — Euge
niusz Osowski, który szczególny nacisk położył 
na potrzebę tworzenia odpowiedniej bazy dla 
działalności sportowej. Właśnie w tej dziedzinie 
MKS „Gwarek” odnotował osiągnięcia — 15 
maja ub. roku rozpoczęto remont stadionu spor
towego przy ul. Wojska Polskiego czynem 
społecznym członków Klubu (głównie zawodni
ków) przy wydatnej pomocy opiekuńczych za
kładów pracy i ich załóg („Tagoru”, „Faseru”, 
„Fazosu” i „Elektrocarbonu” a także „Remelu”). 
Dotychczas wykonano płytę boiska głównego 
wraz z ogrodzeniem, uporządkowano widownię,

wykonano boisko treningowe i przystąpiono do 
remontu szatni.

Baza sportowa była także tematem dominują
cym w wystąpieniach dyskutantów, którzy 
wskazywali na konieczność prowadzenia w 
szybszym tempie dalszych prac remontowych, 
zbudowania dwóch dalszych boisk treningowych 
dla piłkarzy, czterech kortów tenisowych i prze
prowadzenia renowacji bieżni. Podkreślano tak
że inspirację i pomoc władz partyjnych i ad
ministracyjnych miasta.

Walne Zgromadzenie uchwaliło statut Klubu 
i wytyczyło kierunki działania na lata 1978— 
1980, kładąc szczególny nacisk na dalszą rozbu
dowę bazy sportowej, umasowienie sportu i pod
niesienie jego poziomu, współpracę ze szkołami 
i zakładami opiekuńczymi.

Wybrano nowe władze Klubu. Na czele no
wego Zarządu stanął ponownie Eugeniusz Osow
ski, wiceprezesami wybrani zostali Józef Pauly, 
Józef Król, Lesław Pindelski i mgr Manfred Gra
bowski, sekretarzem Klubu mgr Franciszek Pa
ruzel, skarbnikiem Herbert Miglus a księgowym 
Roman Janus. W skład Zarządu wybrano także 
17 znanych i oddanych działaczy sportowych.

Zwycięstwo 

koszykarek

SKS „Znicz"

4 KWIETNIA br. w Tarnowskich 
Górach rozegrano drugą rundę pół
finału koszykówki juniorek o mi
strzostwo Śląska pomiędzy SKS 
„Znicz” a Liceum Ekonomicznym 
Katowice. Po pięknej grze zawod
niczki SKS-u „Znicz” rozgromiły ka- 
towicza-nki 55:24 (24:8). Tym samym 
drużyna SKS „Znicz” zakwalifikowa- ,■ Ła się do finału mistrzostw Śląska.

Punkty dla SKS-u zdobyły; Danuta 
Włodarczyk 16, Joanna Bielaków i 
Jolanta Kropsz po 12, Danuta Maroń- 
ska 8, Gabriela Grocholska 6 i Joanna Wacławek 1. Skład drużyny 
SKS-u „Znicz”: Ewa Bańska, Joanna 
Bielaków, Gabriela Grocholska, Jo
lanta Kropsz, Danuta Marońska, 
wek, Danuta Włodarczyk i Romana 
Wójcik. Sędziował Zb. Ordysiński, 
Joanna Przywarka, Joanna Wacła- 
przy stoliku Andrzej Janicki 1 Marek 
Zabiegalski. (T. St.)

KLASA A tenisa stołowego 
zakończyła rozgrywki sezonu 
1977-1978. Bardzo dobrze w roz
grywkach tych spisały się dru
żyny regionu tarnogórskiego, za
szeregowane do Podokręgu Sie
mianowice Sl.

Oto jak przedstawia się osta
teczna klasyfikacja drużyn w 
klasie „A” (Podokręgowego 
Związku Tenisa Stołowego): 1. 
„Andaluzja” Brzozowiec (która 
awansowała do Klasy Terenowej), 
2. „Siemianowiczanka” III, 3. 
„Stalbet” Strzybnica, 4. „Wawel” 
II Wirek, 5. „Olimpia” Piekary Sl., 
6. „Ruch” Chorzów, 7. AKS III 
Chorzów, 8. „Odra” Miasteczko

sezonie rozgrywek i awans do 
Klasy Terenowej!

Od wielu lat notuję się stały 
wzrost zainteresowania tą dy
scypliną sportu wśród mieszkań
ców Tarnowskich Gór a szcze
gólnie wśród młodzieży. W Za
kładach Mechanicznych „Zamęt” 
— właśnie dla dalszej popu
laryzacji tenisa stołowego — 
zorganizowano (pod patronatem 
ZSMP i SEP) szereg turniejów, 
które cieszyły się dużym powo
dzeniem. Pomocy w ich organi
zacji udzielał KS „Stalbet”.

Z okazji 1 Maja sekcja tenisa 
stołowego „Stalbetu” wspólnie z

min....... hihihi.........nim... i..... .......................in... ........... . .................................... ..................................................................... ......................................

KRZYŻÓWKA NR 16

ZNACZENIE WYRAZÓW:
Poziomo: 5. jest przesadnie do

kładny, 7. srebrzysto-biały metal 
niewrażliwy na działanie czynni
ków atmosferycznych, 8. pożywna 
zielenina, 10. przewożenie przez 
granicę towarów bez uiszczenia na
leżnego cła, 11. stosuje się ją na 
opakowania i okładziny, 12. linia 
graniczna, koniec, 14. dorodny 
przedstawiciel swego gatunku, 15. 
słodycz, a nie każda jest słodka, 16. 
umożliwia uzyskanie tysiąckrot
nych (i więcej) powiększeń, 18. 
konkurencja z tyczką, 19. część ut
woru muzycznego zawarta między 
dwiema kreskami na pięciolinii, 21. 
dodatek, załącznik (np. do umo
wy), 23. jedno z kilku możliwych 
rozwiązań jakiegoś problemu, 24. 
w niej lek do wstrzyknięcia, 25. 
częsta przyczyna sąsiedzkich spo
rów na wsi, 26. monotonna, ciężka 
praca.

Pionowo: 1. był Biały, był i Czar
ny (XII i XIII w.), 2. zakwita 
wczesną wiosną, 3. dykta (inaczej), 
4. przedmiot czczony jako bóstwo, 
6. zdarzenie, przypadek, 7. rezy
dencja borsuka, 9. ubiega się o to 
samo co inni, 10. jedna z wielu w 
wyprawce noworodka, 13. wypeł
nia niektóre kości, 14. start samo
lotu, 16. stop miedzi z cynkiem, 17.

zawiniątko, tobołek, 18. niebiesko 
zabarwiony drogi kamień, 20. stan 
na pd. USA, 21. będzie solenizantką 
w lipcu, 22. coś dla kontrabasisty.

Wśród Czytelników, którzy w 
ciągu siedmiu dni nadeślą prawi
dłowe rozwiązania krzyżówki, roz
losowane zostaną nagrody książko
we.

Rozwiązania prosimy nadsyłać 
pod adresem redakcji: „Gwarek”, 
ui. Bytomska 3, 42—600 Tarnowskie 
Góry, z dopiskiem przy adresie: 
„Krzyżówka nr 16”.

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI 
NR 14

Poziomo: brodzik, klarnet, mar
szałek, splot, nawyk, febra, spiker, 
Andora, jesion, żywica, lizak, Osa
ka, akwen, olimpiada, Teheran, 
Laponia.

Pionowo: przepis, szmat, basen, 
lektyka, kasjer, klamra, Moniusz
ko, Karolinka, fenol, antyk, jas
kier, Niemen, żagiel, alergia, 
alarm, adept.

Za prawidłowe rozwiązanie krzy
żówki nr 14 nagrody książkowe 
otrzymują: Otylia SAUER Tar
nowskie Góry, Elżbieta HADYK 
Świerklaniec, Bohdan LIPSKI 
Krupski Młyn i Alfred MOL Pie
kary SL.

Nagrody wysyłamy pocztą.

Tenisiści stołowi zakończyli sezon 77/78

Awans „Andaluzji” 

i dobre lokaty drużyn 

naszego regionu

SL, 9. OKKF „Staszic” i 10. „Bu
dowlani” Radzionków.

Dobrze spisywali się (obok mi
strza grupy — „Andaluzji”) . te
nisiści stołowi KS „STALBET” 
Strzybnica, którzy w poprze
dnim sezonie uplasowali się na 
V a teraz już na III miejscu. 
Świadczy to najlepiej o dobrej 
pracy kierownictwa sekcji (kie
rownikiem jest inż. Rudolf Ba
raniec, a trenerem Jerzy Drążek) 
a przede wszystkim o ambicji 
zawodników. Drużyna „Stalbe
tu” występowała w składzie: 
Krystyna Grochala (jedyna za
wodniczka) oraz Paweł Jonik, 
Henryk Zuber, Andrzej Beneś 
i Waldemar Ziaja. Jesteśmy 
przekonani, że zespół ten stać 
(i szczerze mu tego życzymy) na 
jeszcze lepsze wyniki w nowym

Wydziałem Kultury, Kultury 
Fizycznej, Sportu i Turystyki 
Urzędu Miejskiego w Tarno
wskich Górach organizują indy
widualny otwarty turniej teni
sa stołowego dla kobiet i męż
czyzn, który odbędzie się 30 
kwietnia br. w Domu Strażaka 
(początek o godz. 10,00). Dla 
zwycięzców przygotowano na
grody rzeczowe i dyplomy a 
zgłoszenia (do 28 kwietnia br.) 
do turnieju należy kierować na 
adres klubu: KS „Stalbet”, 
42-680 Tarnowskie Góry (z do
piskiem na kopercie — Tenis).

Tak startującym w turnieju, 
jak i kibicom, życzymy wielu 
sportowych emocji!
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KOMBINAT URZĄDZEŃ MECHANICZNYCH 

„BUMAR-ŁABĘDY”

w Gliwicach

zatrudni

w Zakładach Mechanicznych „Łabędy” w Gli
wicach 9 następujących pracowników:

— tokarzy, frezerów, szlifierzy, wiertaczy, 
ślusarzy, malarzy, spawaczy elektrycz
nych i gazowych, kowali i pomocników 
kowali, formierzy, zbrojarzy, wycinaczy 
acetylenowych, palaczy kotłów oraz ro
botników magazynu i wartowników stra
ży przemysłowej.

Dla pracowników zamiejscowych zapewnia
my zakwaterowanie w hotelu pracowniczym 
oraz odpłatne wyżywienie.

Szczegółowych informacji udziela Dział Oso
bowy i Szkolenia Zawodowego Kombinatu, te
lefon 310-881, wewn. 146.

Adres pocztowy: 44-109 GLIWICE 9, ul. Me
chaników 9, Kombinat Urządzeń Mechanicz
nych ZAKŁADY MECHANICZNE „ŁABĘ
DY”. 55kr

PAŃSTWOWY ZESPÓŁ LUDOWY 

pieśni i tańca „Śląsk” 

w Koszęcinie

ogłasza

PRZETARG NIEOGRANICZONY

na wykonanie robót wod.-kan., CW i CO 
w nowo budowanym segmencie hotelowym 
w siedzibie Zespołu, Koszęcin, ul. Zamkowa 3, 

na kwotę 200.000 zł.

Dokumentacja techniczna na powyższe robo
ty znajduje się do wglądu u inspektora nadzoru 
PZLPiT „Śląsk” w godz. od 8 do 15.

W przetargu mogą brać udział przedsiębior
stwa z sektora uspołecznionego i nieuspołecz
nionego, posiadające uprawnienia do wykony
wania w/w robót.

Termin rozpoczęcia i zakończenia robót ustala się na III 
kwartał 1978 r.

Oferty w zalakowanych kopertach należy składać w se
kretariacie Zespołu do 5 dni przed otwarciem kopert.

Otwarcie kopert nastąpi komisyjnie w 15 dniu po uka
zaniu się ogłoszenia w prasie lub w najbliższym dniu robo
czym o godz. 11.

Przedsiębiorstwo zastrzega sobie prawo dowolnego wy
boru oferenta lub unieważnienia przetargu bez podania 
przyczyn. Slkr

HUTA CYNKU „MIASTECZKO ŚL." 

w Tarnowskich Górach 

przyjmuje 

zapisy do

ZASADNICZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ 
PRZYZAKŁADOWEJ

w następujących zawodach:

# mechanik-operator maszyn i urządzeń prze
mysłowych

# elektromonter maszyn i urządzeń hutni
czych

# monter układów elektronowych i automaty
ki przemysłowej.

Podania o przyjęcie przyjmuje oraz bliższych 
informacji udziela sekretariat ZSZ 42-610 Tar
nowskie Góry 6, ul. Dworcowa 5. kr29

FABRYKA SPRZĘTU RATUNKOWEGO 
I LAMP GÓRNICZYCH „FASER” 

W TARNOWSKICH GÓRACH

zatrudni

we własnych ośrodkach wczasowych w okresie 
letnim pracowników na stanowiska:

1) kier, kuchni
2) kucharkę
3) pomoc kuchenną

Zgłoszenia przyjmuje i informacji udziela 
Dział Socjalny „FASER”, Tarnowskie Góry, 
ul. PPR 42/44, tel. 850-411. 54kr

OGŁOSZENIE 
URZĄD MIEJSKI 

piekary Śląskie

p o d a j e 
do publiczne j wiadomości,

że projekt miejscowego planu szczegółowego 
zagospodarowania przestrzennego dzielnicy Ko

złowa Góra w Piekarach Śląskich
będzie wyłożony do wglądu społeczeństwa 
w Wydziale Gospodarki Terenowej Urzędu 
Miejskiego w dniach od 27. 04. 1978 r. do 

10. 05. 1978 r.

Zainteresowane jednostki gospodarki uspołecznionej, or
ganizacje społeczne i zawodowe, osoby prawne i fizyczne 
moga, składać uwagi i wnioski do projektu planu.

Uwagi i wnioski należy wpisywać do wyłożonej księgi 
ewentualnie składać w osobnym piśmie do 10, 05. 1978 r.

Uwagi i wnioski powinny zawierać poza treścią meryto
ryczną imię, nazwisko, adres i podpis Składającego.

PREZYDENT MIASTA 
53kr

ROBOTNICZA SPÓŁDZIELNIA WYDAWNICZA 
„¡•RASA-KSIĄZKA-RUCH”

Oddział w Tarnowskich Górach, ni. Górnicza 9

ogłasza

PRZETARG NIEOGRANICZONY

na malowanie kiosków „Ruch” na terenie dzia
łania Oddziału w Tarnowskich Górach.

W przetargu mogą wziąć udział przedsiębior
stwa państwowe, spółdzielnie i wykonawcy 
prywatni.

Dokumentacja do wglądu znajduje się 
w Dziale Techniczno-Gospodarczym.

Oferty należy kierować na adres Oddziału do 7 dni po 
ukazaniu się przetargu.

Otwarcie ofert nastąpi w 3 dni po zamknięciu terminu 
o godz. 10 w Dziale Techniczno-Gospodarczym Oddziału 
w Tarnowskich Górach przy ul. Górniczej 9.

Przedsiębiorstwo zastrzega sobie prawo unieważnienia 
przetargu bez podania przyczyny. 52kr

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 
GOSPODARKI KOMUNALNEJ 

I MIESZKANIOWEJ W PIEKARACH SL.

zawiadamia,

iż przyjmie od zaraz pracowników do wyko
nywania czynności żałobników w Zakładzie 
Pogrzebowym.

Przyjmiemy również każdą ilość pracowni
ków młodocianych na okres sezonu do prac 
w Zakładzie Zieleni Miejskiej.

Zgłoszenia należy kierować do Dyrekcji MFGKiM Pie
kary SL ul. Żwirki 23, Dział Kadr. 57kr

SPÓŁDZIELNIA KÓŁEK ROLNICZYCH 
W TWOROGU

pr%y jmie od zaras

— kierownika tuczami trzody chlewnej 
w Polonii na dogodnych warunkach pła
cowych w/g układu zbiorowego pracy.

Wymagane jest wykształcenie średnie rolni
cze i co najmniej 5 lat praktyki lub wyższe i 2 
lata praktyki zawodowej.
SKR p r z y j m i e także

— specjalistę d/s produkcji rolnej — wyma
gane jest wykształcenie średnie rolnicze 

i co najmniej 3 lata praktyki zawodowej. 58kr

UWAGA!
SPÓŁDZIELNIA INWALIDÓW 

„PRZEMYSŁOWA”

Zakład Usług Mikrofilmowych i Kserograficznych 
46-257 KATOWICE, ul. 1 Maja nr 158a, tel. 889-258 

(dawniej ul. Ordona nr 7)
poleca

usługi dla ludności i zakładów pracy w zakresie:
• KOPIOWANIA DOKUMENTÓW
• RYSUNKÓW TECHNICZNYCH
• WYKAZÓW. WYKRESÓW, MAP, NUT Hp. 40kr

WIADOMOŚCI TARNOGÖRSKO - LUBLINIEC KIE — GWAREK - ty
godnik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa — Książka — Ruch” 
Wydawca: Śląskie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa-Ksiąika-Ruch”. 
ul. Młyńska 1, 40-098 Katowice.
REDAGUJE KOLEGIUM: Adres Redakcji: ul. Bytomska 1, 48-000 Tar

nowskie Góry. Telefony: red. naczelny ł sekretariat — 85-26-61, sekre
tarz redakcji — 85-27-18, dział publicystyczny — 85-27-O8 i 85-37-03. Od 
dział w Lublińcu: ul. Paderewskiego 9. 42-700 Lubliniec. Materiałów nie 
zamówionych redakcja nie zwraca.

Prenumeratę na zagranicę przyjmuje RSW „Prasa-Książka-Ruch" Biu
ro Kolportażu Wydawnictw- Zagranicznych, ul. Wronia 33. 00-849 War
szawa, Konto PKO nr 1-8-100024.

DRUK: Prasowe Zakłady Graficzne RSW „Prasa-Książka Ruch”, ot. 
Liehknechta 22, 40-083 Katowice.

Indeks: 38131. Nr zam. 1514/78. W-« 1 , . ,

PRAWO I OBYCZAJE

W PIEKARACH ŚL Mi POBtńŻAJĄ 

chuliganom

W NASZYCH felietonach z cyklu „PRAWO I OBYCZAJE” aż na
zbyt często zajmowaliśmy się sprawami chuligaństwa we wszystkich 
jego przejawach. Piętnowaliśmy publicznie ludzi, którzy — najczęściej 
pod wpływem alkoholu — w sposób odrażający i chamski zatruwali 
życie innym. Ich „wyczyny” w lokalach, na ulicach czy miejscu za
mieszkania wywoływały zgorszenie i oburzenie, zakłócały spokój oby
wateli, narażały ich na szykany czy nawet na to, co w języku praw
niczym określa się jako „naruszanie nietykalności osobistej”.

Niestety, Kolegia do Spraw Wykroczeń wprost nadążyć nie mogą 
z rozpatrywaniem tego rodzaju spraw. Sypią się surowe kary, które 
po notorycznych chuliganach najczęściej „spływają jak woda po gęsi”. 
Nic więc dziwnego, że w stosunku do recydywistów Kolegia systema
tycznie zaostrzają kary — płacą oni coraz wyższe grzywny. Może im 
się wreszcie znudzi, albo może (gdy zapłacą te wysokie grzywny) za
braknie im pieniędzy na wódkę. Wtedy spokornieją. Bo pod wpły
wem alkoholu stają się niebywale czupurni, aroganccy, „bohaterscy”.

Tym razem publikujemy nazwiska tych, którzy odpowiadali przed 
piekarskim Kolegium do Spraw Wykroczeń, które jako karę dodatko
wą, zarządziło opublikowanie orzeczeń w danych sprawach na łamach 
„GWARKA”.

SIEDMIU „NIE-WSPANIAŁYCH"
DOM Górnika kop. „Julian” w Piekarach Sl. (przy ul. Buczka 50) 

był widownią gorszącego zajścia, wywołanego przez siedmiu „nie- 
wspaniałych”. Wszyscy oni: 21-letni Andrzej Zalewski, 20-letni Woj
ciech Ciołek, 19-letni Ryszard Karpiński, 19-letni Janusz Mik, 19-letni 
Feliks Łozicki, 18-letni Wiesław Duda i 20-letni Janusz Wojnarowski 
spili się jak... Łamiąc regulamin pili alkohol w Domu Górnika, wy
wołali karczemną awanturę i zakłócili spokój pozostałym mieszkań
com Domu.Andrzej Zalewski, który dwa miesiące wcześniej odpowiadał przed pie
karskim Kolegium za chuligaństwo a kara nie odniosła skutku — tym 
razem został ukarany trzema miesiącami aresztu zasadniczego. Karami 
grzywny po 4.000 zł każdy (z zamianą na 80 dni aresztu zastępczego) 
ukarani zostali — Ryszard Karpiński i Janusz Mik, po 3.000 zł grzywny 
( z zamianą na 60 dni aresztu zastępczego) zapłacą — Wojciech Ciołek, 
Feliks Łozicki i Janusz Wojnarowski á 1.500 zł (z zamianą na 30 dni aresz
tu zastępczego) — Wiesław Duda.Ponadto wszyscy (cała siódemka) otrzymali tzw. „nawiązkę” 1 soli
darnie zapłacą po 200 zł każdy na rzecz pokrzywdzonego.

„ULICZNICY"...
...tak umownie nazwijmy tych, którzy odpowiadali przed piekarskim 

Kolegium za to, że „w pijanym widzie” chuliganili na ulicach miasta.
Po 5.000 zł grzywny (z zamianą na 3 miesiące aresztu zastępczego) 

muszą zapłacić 26-let.ni Norbert Klima 1 20-letni Jan Wolski, którzy bę
dąc w stanie nietrzeźwym wywołali awanturę 1 zakłócili porządek pu
bliczny.Grzywną w wysokości 3.000 zł (z zamianą na 60 dni aresztu zastępczego) 
Kolegium ukarało 20-letniego Norberta Burdę, który był tak pijany, że 
jezdnia na ul. Karola Miarki pomyliła mu się z... sypialnią! Położył się 
ha ulicy i słodko zasnął — powodując, rzecz jasna, poważne zagrożenie 
dla ruchu drogowego. Odprowadzony na Komisariat MO, dla zmylenia 
organów ścigania, podał fałszywy adres I miejsce zatrudnienia.

Taka sama grzywnę (3.000 zł) kolegium wymierzyło 19-letnlemu Ed
wardowi Heiiszowi. który na Osiedlu Wieczorka (także po pijanemu) za
czepiał przechodniów, wywołał awanturę a następnie rzucał po ulicy 
butelki po mleku.20-letni Henryk Goj ukarany został grzywną w wysokości 2.500 zł za 
to, że będąc w stanie nietrzeźwym wywołał awanturę na rogu ulic Ka
rola Marksa i Bytomskiej — napadając na przygodnego przechodnia.

AWANTURY W LOKALACH
Na kary po trzy miesiące aresztu zasadniczego piekarskie Kolegium 

do Spraw Wykroczeń „oceniło’’ wyczyny 50-letnlego Tadeusza Łapiaka 
i 3S-letniego Antoniego Wióra. Łapiak „narozrabiał” w barze „Bistro” 
na Osiedlu Wieczorka 1 m in. potłukł 15 kufli do piwa. Tadeusz Łapiak 
nigdzie nie pracuje, nie łoży na utrzymanie dzieci i jest znany ze swych 
ciągot do kieliszka. Łapiak musi dodatkowo zapłacić 200 zł na rzecz 
WSS — za potłuczone kufle.

Antoni Wiór odpowiadał za to, że w restauracji „Robotniczej" (w pie
karskiej dzielnicy Brzeziny Si.) wywołał pijacką awanturą, klął, obra
żał wszystkich wkoło 1 ciskał kuflami do piwa.

20-letni Zygfryd Wilde wspólnie z kolegami zabawiał się w restauracji 
„Wrzos" na osiedlu Wieczorka. „Zabawiał" się tak, iż Kolegium „zaba
wy" te oszacowało na 5.000 zł grzywny (z zamianą na S0 dpi aresztu 
zastępczego).„Tylko" 1.300 zł grzywny (z zamianą na 26 dni aresztu zastępczego) 
zapłaci 36-letni Rufin Sznurfeil, który wywołał (oczywiście po pijanemu) 
awanturę w restauracji „Robotniczej”.

NAJGORSZE SĄSIEDZTWO
MILIONY ludzi w naszym kraju mieszkają obok siebie. Utrzymują 

dobre — sąsiedzkie stosunki, pomagają sobie wzajemnie^ radzą. Wspólnie 
cieszą się codziennymi radościami, wspólnie smucą sąsiedzkimi kłopo
tami. I tak być powinno. Ale, niestety, aż nazbyt często trafiają się 
kłopoty z sąsiadami. Z reguły wtedy, gdy sąsiadem jest pijak. Taki to 
potrafi wszystkim współlokatorom życie zamienić w piekło. I chyba 
nie można mieć gorszego sąsiada — niż pijaka...

Oto kilka przykładów potwierdzających tę tezę:
29-letnia Anna Boguń znana jest w Piekarach SI. z tego, że czuje 

wyraźny wstręt do pracy, często pije i za chuligańskie wybryki była 
już karana przez Kolegium. Tym razem Kolegium ukarało ją 3 miesią
cami ograniczenia wolności przez wykonywanie nieodpłatnie dozorowa
nej pracy na cele publiczne w wymiarze 50 godzin miesięcznie za to, 
że .po pijanemu wywołała kolejną awanturę w bloku nr 162 na Osiedlu 
Wieczorka.Grzywnę w wysokości 5.000 zł (z zamianą na 3 miesiące aresztu za
stępczego) musi zapłacić 35-letnia Irena Zadura, która... awanturowała 
się wspólnie z Anną Boguń. Irena Zadura również często nadużywa al
koholu, awanturuje się — za co była już karana przez piekarskie Kole
gium.„Stałym bywalcem” Kolegium jest także 39-Ietnl Henryk Biskup, który 
tym razem odpowiadał za to, że po pijanemu awanturował się (od go
dziny 22.30 do 1.30) i zakłócił nocny wypoczynek współlokatorom domu 
przy ul. Bema 5. Tym razem zapłaci za to 4.000 zł grzywny (z zamianą 
na 80 dni aresztu zastępczego).Za podobne „wyczyny” 35-letni Henryk Wieczorek zapłaci 3.500 złotych 
grzywny, a 34-letni Stanisław Guzowski 3.000 zł grzywny (z zamianą na 
60 dni aresztu zastępczego).

4.000 zł grzywny (z zamianą na 80 dni aresztu zastępczego) musi za
płacić 29-letnl Henryk Gaś, który mocno zamroczony alkoholem próbował 
w nocy wtargnąć na teren kopalni.

Dodajmy, że wszyscy ukarani przez Kolegium do Spraw Wykroczeń 
muszą zapłacić jeszcze koszta postępowania.

OGŁOSZENIA

DROBNE

NOWO OTWARTA wypożyczalnia 
„Dorota" poleca stroje ślubne, wie
czorowe. Bzymek, Sosnowiec, Fran- 
clszdka 8/34 (Rudna IV),L/35 
OPIEKUNKI dochodzącej do 3-letade- 
go dziecka poszukuję — Kowalczyk, 
Tarnowskie Góry, ul. Zamkowa 7/13..25234
M-3 W WIEŻOWCU (spółdzielcze) za
mienię na większe (może być stare 
budownictwo) w Tarnowskich Górach 
ul. Sobiesiaka 75 m 30, po godz. 13.00 
lub Pracownia Czapek ul. Powstań- 
Ców 30.25222
KAWAŁEK nieużytku pod garaż z 
mieszkankiem — kuplę lub wydzier
żawię — Tarnowskie Góry, Tysiąc- 
lecia 6/12.25223
DOMEK jednorodzinny w Tarnow
skich Górach lub okolicy — kupię. 
Oferty kierować pod adresem redak
cji na nr 25229._______________

WYPOSAŻONY warsztat radiowo- 
telewizyjny w Piekarach SI. przy uL 
Bytomskiej, tel. 81-21-55 — odstąpię. __________ ___25226
PIERŚCIONEK z brylantem — sprzedam. Oferty kierować pod adresem 
redakcji na nr 25225.
„WSK-175” — pilnie sprzedam. Nakło 
SI., Szopena L 25227 
DOMEK parterowy w Tarnowskich 
Górach ul. Jedności Robotniczej 4 — 
sprzedam (po godz. 17.00).25228
„FIATA-125p” 1300 oraz piec central
nego ogrzewania 1,5 m sześciennego 
— sprzedam. Tarnowskie Góry, ul. 
Jedności Robotniczej 41 b. 25230
„WARSZAWĘ-204” — sprzedam. Wia
domość: tel. 85-21-49 po godz. 19.00. 
________________________ 25231 
ŻAGLÓWKI (typ „Kaczorek" kabino
wy oraz „Mak") — sprzedam. Wiado
mość: tel. 85-23-30 po godz. 19.30.

25232
PARCELĘ budowlaną (0,31 ara) w 
Ptaków 1C ach ul. Wyzwolenia 91 — sprzedam. 25235
2 POKOJE z kuchnią, łazienką, ga
zem (kwaterunkowe) stare budow
nictwo w centrum Bytomia zamienię 
na podobne w Lublińcu. Oferty: tel. 
30-94 Lubliniec po godz. 16.00.

25236

SPÓŁDZIELNIA KÓŁEK ROLNICZYCH 
ZBROSŁAWICE 

zatrudni

— 2 operatorów koparki typu „Waryński” 
na terenie miasta Bytomia.

Warunki pracy i płacy do omówienia 
w Dziale Kadr, Zbrosławice, ul. Kościelna 4.

56kr



Moment ślubowania 25 najmłodszych harcerzy. Przed portretem patronki szkoły Hanki Sawickiej stanął poczet sztan
darowy.

8 KWIETNIA w Szkole Pod
stawowej nr 2 im. Hanki Sawi
ckiej odbyła się uroczystość na
dania imienia Związku Walki 
Młodych Szczepowi harcerskie
mu. W uroczystości tej uczestni
czyli I sekretarz KM PZPR w 
Tarnowskich Górach Władysław 
Dembowski, sekretarz KM PZPR 
Czesław Wylężek, przewodniczą
cy RM FSZMP Janusz Krzymiń- 
ski, komendant Hufca ZHP Leon 
Janikowski, inspektor szkolny 
Władysław Wręczycki oraz dy
rektorzy tarnogórskich szkół.

Szkoła Podstawowa nr 2 liczy 
obecnie 652 uczniów, 550 ż nich to 
zuchy i harcerze. Szczep składa się 
z 4 drużyn zuchowych i harcer
skich. Bierze on udział we wszy
stkich akcjach organizowanych 
przez Komendę Chorągwi w Ka
towicach oraz Komendę Hufca 
w Tarnowskich Górach.

Za aktywny udział w IX Tur
nieju Wiedzy Obywatelskiej i IV 
Konkursie „Siadem Czerwonego 
Sztandaru” Szczep otrzymał dy
plom uznania i podziękowanie.

Harcerze i harcerki z „dwójki” 
mają również duże osiągnięcia 
w realizacji czynów społecznych 
dla siebie i środowiska: zbudo
wali nowe boisko szkolne, wyko
nali prace porządkowe w ogród
ku szkolnym, pełnili dyżury w 
Związku Inwalidów, opiekowali 
się ludźmi starymi i chorymi 
oraz przygotowali program ar
tystyczny dla Klubu „Siwego 
włosa". Brali również czynny u- 
dział w zbiórce makulatury i 
surowców wtórnych co dało 2.712

Miła uroczystość w Szkole Podstawowej nr 2

Dli SZCZEPU ZHP

zł na rozbudowę Parku Kultury 
i Wypoczynku w Chorzowie, na 
Centrum Zdrowia Dziecka prze
kazali w ciągu dwóch lat 6,5 tys. 
zł.

Szkolna drużyna „Gama” bra
ła udział w przeglądzie harcer
skich zespołów artystycznych, 
zajmując III miejsce w woje
wództwie katowickim. Brala tak
że udział we wszystkich elimi
nacjach przeglądów szkolnych 
zespołów artystycznych i w na
grodę została wytypowana do u- 
działu w wycieczce do NRD, 
gdzie również dobrze reprezen
towała tarnogórskich harcerzy.

Szkoła Podstawowa nr 2 ma 
profil sportowy. Także harcerze

notują na tym odcinku duże suk
cesy, zdobywając I miejsca w 
czwórboju lekkoatletycznym, pił
ce ręcznej, biegach przełajowych 
oraz wieloboju lekkoatletycznym.

Podczas uroczystości nadania 
imienia Szczepowi szkolnemu dy
rektorka szkoły Helena Kłapou- 
szczak przedstawiła życie Hanki 
Sawickiej oraz chlubne tradycje 
Związku Walki Młodych. Wrę
czono również 25 krzyży harcer
skich najmłodszym harcerzom 
Szczepu.

Na zakończenie uroczystości 
wystąpił zespół „Gama", ukazu
jąc pełną gamę swych możliwo
ści artystycznych. (JK)

JUŻ MYŚLĄ 0 LETNIM WYPOCZYNKU

CHOC do lata pozostały jeszcze ponad dwa miesiące, trwają 
już przygotowania do zapewnienia intensywnego wypoczynku 
młodzieży pracującej. Tradycyjnie przygotowaniem wypoczyn
ku zajmują się organizacje młodzieżowe.

W Tarnowskich Górach ZM ZSMP poprzez Zarządy Zakła
dowe zorganizuje w ramach akcji „Lato 78” obozy szkoleniowo- 
wypoczynkowe w miejscowościach Trzebież, Ustroń, Świno
ujście, Jakubowice oraz w górach Harzu w NRD. Ponadto mło
dzież z Huty Cynku „Miasteczko Sl.” zorganizuje w sierpniu 
obóz żeglarski Szlakiem Wielkich Jezior.

Wzorem lat ubiegłych Zarząd Wojewódzki ZSMP w Kato
wicach zorganizuje dla członków ZSMP obozy szkoleniowo- 
wypoczynkowe w Wilkasach i Lubniewicach, w których weź
mie udział 50-osobowa grupa młodzieży pracującej. Ogółem na 
obozach w 1978 roku przebywać będzie 400 członków tarnogó- 
skiej organizacji ZSMP.

Zarząd Miejski ZSMP dysponować będzie również około 120 
miejscami w wycieczkach, organizowanych przez „Juventur’ 
do ZSRR i NRD.

Dla miłośników pieszych wędrówek zaplanowano kilka obo
zów wędrownych, które zostaną zorganizowane przez ZZ ZSMP 
przy „Chemecie", „Fazosie", „Paserze”.

Zarząd Miejski ZSMP pomyślał także o urozmaiceniu wypo
czynku dla pozostających w mieście. Akcja „Lato w mieście" 
przewiduje zorganizowanie spartakiad, turniejów siatkówki, kon
kursów wędkarskich, festynów sobotnio-niedzielnych w ośrod
kach wypoczynkowych w Nakle-Chechle Turawie, Brzeźnicy 
i Pniowcu. _ _ .

Inaugurację akcji „Lato 78” w Tarnowskich Górach przewi
dziano na 20 maja br. w ośrodku wypoczynkowym Naklo- 
Chechło.

W Piekarach Sl. młodzież pracująca wypoczywać będzie 
w ramach akcji „Lato 78” na 4 obozach, zorganizowanych przez 
Zarządy Zakładowe ZSMP kop. „Julian i „Andaluzja". KGH 
„Orzeł Biały” oraz „Montometu”. Ogółem W bieżącym roku na 
obozach szkoleniowo-wypoczynkowych przebywać będzie około 
320 członków organizacji młodzieżowej. Wyjadą oni do Miłko- 
wa (woj. olsztyńskie), Ustronia Morskiego i Załakowa.

Dla młodzieży pozostającej w mieście ZM ZSMP organizuje 
akcję „Lato w mieście". W jej ramach wspólnie z MK KFiT 
oraz Wydziałem Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki Urzę
du Miejskiego w Piekarach Sl. zorganizowanych zostanie wiele 
imprez o charakterze sportowo-rekreacyjnym.

Ponadto Zarządy Kół przeprowadzać będą rajdy i wycieczki 
krajoznawczo-turystyczne w rejon Beskidu Śląskiego.

Zakończenie tegorocznej akcji „Lato 78" przewiduje się 
w Piekarach Sl. na wrzesień, w dniu zakończenia Igrzysk Mło
dzieży Robotniczej. (JK)
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TMMT w Lublińcu

Solees iotiożf z Jonia"

DUŻYM sukcesem młodzieży ze 
Śląskich Zakładów Przemysłu 
Lniarskiego „Lentex” w Lublińcu 
zakończyły się finały wojewódzkie 
Turnieju Młodych Mistrzów Tech
niki. W silnej konkurencji wielu 
organizacji ZSMP-owskich woje
wództwa częstochowskiego, które 
przedstawiły do tego turnieju pro
jekty kandydatów do tytułu Mło
dego Mistrza Techniki, zdecydowa
ne zwycięstwo odniosła młodzież 
lubliniecka zajmując I miejsce w 
konkurencji zespołowej i II w kon
kurencji indywidualnej. Autorami 
tej dużej a zarazem miłej niespo
dzianki są mgr inż. Henryk Łokieć, 
inż. Leszek Orzełek i Augustyn 
Swierć — jako zespół oraz Alfred

Zdabvwey I nagrody zespołowej w TMMT mgr inż. HENRYK ŁOKIEĆ, 
inż. LESZEK ORZEŁEK i AUGUSTYN SWIERC.
Kandora — zdobywca drugiego 
miejsca w klasyfikacji indywidu
alnej.

Nim jednak przedstawimy boha
terów sukcesu i ich nagrodzone pro
jekty, poznajmy źródła tego sukce
su. Mówi o nich przewodniczący or
ganizacji ZSMP w „Lentexie” Zdzi
sław Żerdziński — aktywnie zaan
gażowany w przeprowadzeniu 

0 TMMT w „Lentexie”, z którego ini
cjatywy nagrodzone projekty zo
stały zgłoszone do wojewódzkiego 
finału.

W Sl. ZPLn „Lentex” ilość u- 
czestników TMMT, którzy nie prze
kroczyli 30 roku życia, wynosi 1196, 
z czego 65 stanowią członkowie 
ZSMP.

W 1977 roku do Turnieju zgłoszo
nych zostało 67 projektów z czego 
59,1 proc, zostało wdrożonych. E- 
fekty ekonomiczne, jakie dały zgło
szone i wdrożone projekty są nie
bagatelne. Planowano, iż z 42 przy
jętych do realizacji projektów, z 
których już 39 zostało zastosowa
nych, uzyska się wartość 2.6 min 

ALFRED KANDORA zdobył II na
grodę indywidualną za opracowane 
przez siebie projekty racjonalizator
skie.

złotych. Tymczasem rzeczywistość 
przyniosła niespodziankę bowiem 
oszczędności z tytułu wdrożenia 
projektów wyniosły 4,5 min zł.

Mgr inż. Henryk Łokieć — mistrz 
zmianowy, inż. Leszek Orzełek — 
starszy mistrz zmianowy, brygadzi
sta Augustyn Świerc oraz mistrz* 
utrzymania ruchu Alfred Kandora 
w swych wypowiedziach podkreśla
li, iż praca to nie tylko mechaniczne 
wykonywanie czynności. Nie moż
na bowiem ograniczać swej dzia
łalności zawodowej do obsługi ma
szyny czy urządzenia, względnie 
usuwania awarii. Powinno się my
śleć o tym, kiedy i jaka może na
stąpić awaria, jak można jej unik
nąć.

Projektem, dzięki któremu zespół 
z wydziału automatyki pomiarów 
„Lentexu” zdobył I miejsce w 
TMMT, była zmiana konstrukcji 
promiennika służącego do wstępne
go podgrzewania włókniny płaskiej 
z naniesionymi proszkami spajają
cymi.

Zbudowano całkowicie nowy pro
miennik z zastosowaniem metalo
wych elementów grzejnych produk 
cji krajowej, eliminując kosztow
ny import. Nowo zbudowane urzą
dzenie pozbawione zostało szeregu 
wad swego poprzednika. Przede 
wszystkim jego praca jest bezawa
ryjna, co wyeliminowało popra
wę jakości naniesienia proszków 1 
kosztowne przestoje awaryjne, da
jąc oszczędności ponad 300 tys. zł 
w stosunku rocznym. Likwidację 
wad przeprowadzono przez zastoso
wanie zmian konstrukcyjnych ta
kich jak choćby usytuowanie oraz 
sposób doprowadzenia energii elek
trycznej.

Alfred Kandora ma 27 lat, jest 
mistrzem wydziału utrzymania ru
chu. Od 8 lat, to jest od chwili gdy 
zaczęły powstawać nówe wydziały 
w „Lentexie”, związany jest z tym 
zakładem. Mimo swego młodego 
wieku ma na swym koncie 14 zgło
szonych w roku 1977 projektów, z 
czego do realizacji przyjętych zo
stało 10. Już w roku 1977 zastoso
wano 6 jego projektów, co dało e- 
fekt 500 tys. złotych oszczędności. 
Ogólnie efekty jego projektów oce
niono na 1.725 tys. złotych!

,„Lentex” jest zakładem, którego 
park maszynowy w dużym stopniu 
stanowią urządzenia importowane. 
Każda więc awaria któregoś z tych 
urządzeń to strata cennych dewiz. 
Zrozumiała to młodzież zakładu, 
zarówno ZSMP-owska jak i nie- 
zrzeszona. Jej inicjatywy w radze
niu sobie z zastępowaniem części 
importowych krajowymi godne są 
pochwały i podziwu. Udowodniła 
ona jeszcze raz dobitnie uczestnic
twem w TMMT, że „Polak potrafi"!

GABRIEL KESNER

Olimpijczycy z Zasadniczej Szkoły Kolejowej — od lewej LUCJAN CZAR
NECKI i HENRYK PŁACHETKA — uczniowie klas III.

ZSMP-owcy w kolejarskich mundurach

WPRAWDZIE jeszcze nie w tych 
prawdziwych służbowych, ale 
szkolnych, jako że są uczniami Za
sadniczej Szkoły Zawodowej dla 
Pracujących PKP w Tarnowskich 
Górach — jednak status kolejarza 
jest im już przypisany, możemy 
więc mówić o nich jako o „lu
dziach żelaznych szlaków” a rów
nocześnie młodzieżowych aktywi
stach.

Dwa lata temu w szkole tej orga
nizacja ZSMP liczyła 72 członków 
— dzisiaj jest ich już 415! Jest to 
wynik doskonałej atmosfery, która 
tu panuje i pomaga w młodzieżo
wej , działalności, a zasługa to ca
łego grona pedagogicznego.

Ta najliczniejsza w Tarnowskich 
Górach wśród zasadniczych szkół 
zawodowych organizacja ZSMP- 
owska, której przewodniczącym 
jest Józef Bawor a opiekunem mgr 
Zygmunt Janik — nauczyciel hi-
storii, wiekiem bardzo zbliżony do 
swych wychowanków a sercem 
całkowicie im oddany — może za
pisać na swym koncie wiele suk
cesów. Najważniejsze jest chyba to, 
że pracuje się tu stale, systema
tycznie, bez zrywów i akcji, które 
umierają po jakimś czasie śmier
cią naturalną, ale planowo, prze
myślanie i zgodnie z obowiązujący
mi wytycznymi.

Działania idą w trzech podsta
wowych kierunkach. Pierwszy to 
oddziaływanie ideowo-wychowaw
cze, w zakres którego wchodzi 
ścisła współpraca z klasami pierw
szymi, z których corocznie rekru
tuje się ok. 150-osobową grupę do 
tej organizacji młodzieżowej. Po
nadto urządza się różnego rodzaju 
wieczornice, uroczyste formy wrę
czania legitymacji organizacyjnych 
itp. Ścisła jest współpraca z Zarzą
dem Koła ZBoWiD przy Węźle

Młodzi wykonują wiele prac, dzięki którym otoczenie ich szkoły jest 
dobrą wizytówką Tarnowskich Gór.

Od lewej: RENATA BARCZYK, MAREK WIECZOREK, JÓZEF BAWOR 
i JAN PAUL — jedni z najlepszych aktywistów szkolnej organizacji
ZSMP.

PKP i w ramach tego współdziała
nia przygotowywane są imprezy o 
charakterze patriotycznym.

Członkowie Zespołu Wiedzy o 
Partii od 2 lat zwyciężają w elimi
nacjach wojewódzkich Olimpiady 
Wiedzy o Polsce i Swiecie Współ
czesnym, tak indywidualnie, jak 
i zespołowo. Np. w ub. roku zajęli 
I, IV i V miejsce, a w roku 1978 
Lucjan Czarnecki uplasował się na 
miejscu I, a Henryk Płachetka — 
na VI i zakwalifikowali się do eli
minacji centralnych.

Ta wiedza społeczno-polityczna 
ujawnia się nie tylko podczas ko
lejnych Olimpiad, ale wpływa na 
codzienne postawy młodych kole
jarzy w czerwonych krawatach. I 

tu się zaczyna drugi kierunek dzia
łania. A więc organizowanie prac 
społecznych, jak udział w tegorocz
nej Wiośnie Czynów, którą ucznio
wie z kolejowej ZSZ rozpoczęli w 
ub. tygodniu pracami porządkowy
mi wokół dworców PKP, WPK i 
PKS oraz przy szkole i na terenach 
do niej przylegających. Trzeba 
podkreślić, że wraz z członkami 
ZSMP pracowali harcerze (a w 
HSPS jest 14 proc, uczniów) oraz 
młodzież niezorganizowana.

Zakłada Się, że robotom tym po
święcą w sumie 1.400 godz.

Do obowiązków ZSMP-owców 
należą patronaty nad pracownia
mi szkolnymi, a telewizor, o który 
wzbogaciła się szkoła, to nagroda 
za bardzo dobrze wykonane prace 
przy budowie nowego tarnogór- 
skiego Szpitala Miejskiego, gdzie 
prym wiedli członkowie Związku.

Są również grupy młodzieży zaan
gażowane w pracach przy budowie 
betoniarni, która będzie produkowa
ła elementy dla budownictwa indy
widualnego.Trzecim kierunkiem organizacyj

nej działalności jest właściwe zago
spodarowanie wolnego czasu. Wpra
wdzie młodzież równocześnie pracu
jąca i ucząca się a jeszcze zaanga
żowana społecznie nie ma go zbyt 
wiele, .ale tym bardziej trzeba sta
rać się o to, aby té wolne chwile 
spędziła w sposób zapewniający regenerację sił a równocześnie będący 
urozmaiceniem odpowiednim dla 
młodych. Zarząd Szkolny ZSMP or
ganizuje comiesięczne dyskoteki w 
szkolnej świetlicy, odbywają się wy
cieczki, do których wykorzystywa
ny jest wagon socjalny — taki wy
pad na 3. dni, np. do Jeleniej Góry 
lub w Beskidy a nawet do Trójmia
sta to prawdziwa frajda! W dodatku 
ten sposób organizowania wyjazdów 
sprawia, że nie są one drogie — nic 
więc dziwnego, że cieszą się wielkim 
powodzeniem. W ciągu roku szkolne
go każda klasa trierze w nich udział. 
Tegorocznym novum mają być 
1-dniowe rajdy piesze po ziemi gwa
rków.

Corocznie odbywa się bardzo uroczy
ste przekazanie absolwentów klas III w 
skład kolejarskiej załogi. Jest to ak
cja pod kryptonimem „Ostatni tydzień trzecioklasisty". Ale po tym 
„ostatnim tygodniu" przychodzi... 
pierwszy tydzień młodego kolejarza, 
który szybko adaptuje się w miejscu 
pracy, roztacza bowiem nad nim 
opiekę ZZ ZSMP, z którym współ
praca Zarządu Szkolnego jest ścisła i układa się na płaszczyźnie partner
skiej. Przykładem wzajemnej pomo
cy mogą być wspólnie organizowane 
konferencje, imprezy sportowe itp.

Specyfik.- Szkoły jest to, że mło
dzież refcr tuje się w większości ze 
środowisk wiejskich i od miejsca zamieszkania do ZSZ dzieli ;ą nieraz 

60—80 km. Mimo to wielu po ukoń
czeniu 3-letniego cyklu nauczania kontynuuje naukę w Technikum 
Wieczorowym, co ułatwia im spory zasób wiedzy uzyskany w ZSZ a do
pinguje chęć zostania kolejarzem du
żej klasy — bo przecież jest to za
wód nie tylko atrakcyjny, ale 1 o 
wysokiej randze społecznej.

(szum)

„Wiosna Czynu Młodych"

w Tarnowskich Górach

Dla środowiska

- dla siebie

TRADYCYJNIE już w - okresie 
wiosny w Tarnowskich Górach po
szczególne Zarządy Zakładowe 
ZSMP wspólnie z młodzieżą zorga
nizowaną i niezorganizowaną szkół 
zawodowych realizują czyny społe
czne w miejscu pracy i zamieszka
nia w ramach akcji „Wiosna Czy
nów Młodych”.

Młodzież szkolna ś Zasadniczej 
Szkoły Zawodowej przy Tarnogór- 
skiej Fabryce Urządzeń Górniczych 
„Tagor” w ramach tegorocznej ak
cji włączyła się aktywnie w prace 
porządkowe na terenie swej szkoły, 
oraz rozpoczęła cykl prac społecz
no - użytecznych przy nowo budo
wanym przedszkolu zakładowym 
„Fazosu".

Młodzież pracująca 8 „Tagom" 
przystąpiła do przygotowania sprzę 
tu zabawowego, który zostanie 
przez nich zainstalowany na placu 
zabaw w dzielnicy Lasowice.

Młodzież zrzeszona w ZSMP przy 
Hucie Cynku Miasteczko Sl. „Wios
nę Czynów Młodych” zapoczątko
wała pracami porządkowymi wo
kół swego zakładu, sadząc do tej 
pory około 400 krzewów róż. Pro
wadzić będzie także prace w ośrod
ku wypoczynku sobotnio - niedziel
nego nad zalewem Nakło - Chech- 
ło, gdzie wykonywać będzie robo
ty związane z podłączeniem sieci 
wodno - kanalizacyjnej do dom- 
ków campingowych. Ponadto przy
stąpi do budowy kortu tenisowego 
w dzielnicy Miasteczko Sl.

Szereg prac związanych z upię
kszeniem miasta, tarnogi ska mło
dzież przeprowadzać będzie na no
wo powstałym osiedlu „Przyjaźń”.

W niedzielę, 23 kwietnia, w ra
mach Wiosny Czynu Młodych zor
ganizowana zostanie „niedziela czy
nu produkcyjnego”, podczas któ
rej członkowie ZSMP wypracowy
wać będą dodatkowe środki na 
fundusz XI Światowego Festiwalu 
Młodzieży Demokratycznej w Ha
wanie. (JK)

W gminie Zbrosławice

Zakończenie szkolenia 

społeczno-politycznego

W MARCU zakończyło się trwa
jące dwa miesiące szkolenie spo
łeczno - polityczne kobiet z terenu 
gminy Zbrosławice. W szkoleniu u- 
dział wzięło 25 aktywistek z Kół 
Gospodyń Wiejskich.

Tematyka spotkań obejmowała 
zagadnienia społeczno - - lityczne, 
a wśród nich wiele uwagi poświę
cono ideologii oraz polityce we
wnętrznej i zagranicznej PRL, za
gadnieniom rozwoju społeczno-go
spodarczego kraju.

Na zakończenie szkolenia dyrek
tor SKR wręczył wyróżniającym 
się kursantkom nagrody książkowe.

W najbliższym czasie dla absol
wentek kursu zostanie zorganizo
wana wycieczka szkoleniowa.

(JK)
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Zdjęcia do numeru -wykonali: GA
BRIEL K ES NER, WOJCIECH PROS- 
NIEWSK.I i STANISŁAW WANDRASZ


